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London, šiandien įvyksta 
balsavimąi Anglijoje. Visi 
spėja, kad laimės 
vatai.

—o—
Brooklyn, N. Y. 

lette, kalbėdamas

konser-

Washington, Senato ty
rinėjimo komisija, vedama 
senatoriaus Bprah, rado, 
kad republikonai iki Spalio 
20 buvO| išleidę pinigų agi
tacijai $3,451,323. KadangiLa Fol- _ _

čionai tai ^daugiau negu suplaukė, 
Clermont Ave. salėje, parei- * tai deficito republikonai ta
škė, kad Ameriką dabar vai i da turėjo $0^1,332. 
do “auksas ir aliejus”. I -4-o—

-----------------
WASHINGTON, Spalio 28. — 

t kuris dabar tarnauja vietoje pagarsėjusio Daugherty, 
legali tikrai suprasti kaip dalykai stovi su skelbimų tak- 
f są mokėjimo rekordų. Jis sako, kad kongresas palikęs 
P dalyką taksų kolektoriams, ir kad šie nedavę pavelijimo 
| skelbti taksų rekordus laikraščiuose. Esą galėjo žinias 
f gauti tik privatiški, pavieniai žmonės. Todėl, kad tikrai 

patyrus visą dalyką, valdžia trauks vieną iš laikraščių, 
t kuris taksų rekordus įdėjo, teisman ir tada teismas nu- 
) spręs, ar turėjo laikraščiai teisę skelbti taksų rekordus. | daugiausia taksų sumokėjo, 

Tik valdžia turbūt susidurs su keblumu, kadangi pįrmu- net daugiau už Fordą, bū-
11 Imis laikraštis, paskelbęs taksų rekprdą buvo republiko- 
1ri| partijos orgaųas. Taigi reputyikonų valdžia turės 
I traukti savo laikraštį teisman. Gi jeigu užkabins kitokį, 
I ^įi kils skandalas.

Prokuroras Stone,

—o— New York. l?aklausinėjus
Atlanta, Ga. Georgia vai- tarp įžymesnių žydų patir- 

stijos Ku Kluksai ragina na ta, kad jie susidalinę. Vie-, 
rius nebalsuoti už Davisą, ni stovi už Coolidge, kiti už I 
nes tas žadėjo, lygių* teisių Davis, o liaudis stovi už La 
juodukams. ‘FolletteA

—o—
New York. Bežiūrint biz

nio lėtumo , United Steel 
trustas išmokėjo ekstra di
videndų po 50 centų nuo se
ro. Šita korporacija pernai

tent virš 15-ka milionų' dol.

. —°—
Paris. Hei-viotas, norėda

mas pagelbėti Mac Donal
dui, pripažino ' Francijos 
vardu Rusiją.

—o—
W ashington. Korespon

dentai pasakoja, kad Coo
lidge taip tiki apsibūti‘Bal
tajame Name, kad nedaro 
prisirengimų kraustytis ir

Rokiškis. (“Vienybės” kor.) 
— Rugsėjo 7 d. buvo viso ap
skričio pavasarininkų suvažia
vimas. Į suyažiavimį atvyko ir 
prof. J. Eretas. Išvažiavus Ere
tui iš Rokiškio, pasirodė laik
raščiuose apie jį nepalanki žinu 
te. Eretas korespondentą trau
kia atsakomybėn. Tam dalykui 
susirošo visi pavasarininkai. 
Profesoriaus atsilankymas jau
nimui nepadarė nieko blogo, o 
padarė daugiausia naudos. Vi- 

! sas blogumas profesoriaus tas, 
kad truiputį nuklydo kalboje, 
Ibūtent pasakė, kad “ne tas ge
ras pavasarininkas, kas rašo ar 
ba kalba, bet ts, kuris litus duo 
da.” Tai išeitų, sulyg prof, nuo
monės, kas litų neturi, tas nega 
Ii ((būti geru žmogum. Arba 
draugija gali gyvuoti ir be ap- 
švietos by tik litų yra.

Petras Kriukelis.

kviečia nekelti panikos it laukti 
įvykių.

PLONSKO TRAUKINIO
. APŠAUDYMAS

Vilnius, — Dienos metu, spa
lio 6 d., apšaudytas greitasis 
traukinys, ėjęs Varšuvon.' Ap
šaudymas įvtyko rajone Micha- 
linka — Plonsk. Nuo Šūvių iš- 
birėjo daug Ižingų. Laike sumi
šimų tarp keleivių, vienam ame 
rikiečių kunigui pavogta 25,- 
000 zlotų. Vienas sužaistas.

/SmaRninkai. — Iš Smalinin
kų (Klaip. kr.) smarkiai gabe
namas denaturUotas spiritas. 
Apylinkėj gyventojai jį vartoja 
vieton “baltakės,” nes Smalinin 
kuose tekąs tuoj a litraš trys li
tai. Kai kurie jo vartotojai li
ko suparalizuoti, nustoję regė
jimo, kai kurie ir mirė, žmo
nės stebisi^.kad valdžia neuž- 
drauidžianti jį gabenti.

Verrgilius.

I

M

Berlin. Vokietijos rinki- „ 
muose pasirodė jau (14-ka'net prisiruošia ilgam gyve- 
partijų. , ' nimui.

VILNIUS,; Spalio 12; — Lenkų teismas nubaudė 
B laikiškai einančio bet lietuvių leidžiamo laikraščio “Ze- 
||' njįa, Qjczysta” redaktorių Jasių 50 auksinų už tūlų 
E laipsni. Apygardos teismas nagrinėjo keturias bylas 
B^uviškų laikraščių: 3 — “Lietuvos Rytų” ir 1 — “L- 
pli^^ezy^^. Jis patviTtino nuosprendžius taikos teis- 
p^^^laį yra patvirtino nubaudimą lietuvių redaktorių.

“Lietuvos Kelių” redaktorių — p-lę O. Zavišaitę 
ELipiam tikras mintis straipsniuose “Lietuva — Tėvynė 
L Įfeno” ir “Prieš Audrą”. Teismas nubąudė redaktorę 
f Salotais ir 50 skatikų.

Kitame taikos teisme buvo nagrinėjama byla <“Lie- 
yO°s Rytų”, kuris numery 60 buvo įdėjęs straipsnį 
,'“įspūdžiai Kelionės iš Nepriklausomos Lietuvos”. Re- 

daktorius nubaustas 100 zlotų ir 10 zlotų teismo iškaščių. 
Hp Paskutinį numerį “Lietuvos Kelių” policija konfis- 
Q kavo. Lenkų policijai, konfiskavusi knygą “Milda” ir iš
mokiusi tris mėnesius, buvo teismo priversta atiduoti 
Knygą leidėjams. Bet šie visgi turi iš to nuostolių, kurių 
i niekas neatlygins.

Kas Aukauja 
Republikonams

Lietuvis Užmušama
A u tto m o b i 1 y j e

Lioliai, Raseinių apskr. (“V- 
bės” kor.) — Tai nedidelis nyie- 
stelis su pora šaipių gyventojų 
ir k storu riebiu kĮėbbnii\A’ P>> 
•žel’a, kuris beveik .-įjusę miestėr 
Iro’’trobesių valdo/Yra ir kopė’-

"Muravoti Strevieninkai, Tra
kų apskr. — Rugsėjo 28 d. 7 
vai. vakaro, rpiestelį Muravotus 
Strevieninkus užpuolė plėšikai. 
Buvo taip. Temstant į miestelį' 
atėjo keturi plėšikai. Pakeliui 
jie sutiko vieną vaikiną, atė
mė iš jo 6 litus, ir nutraukė 
toliau. Miestelyje patiko jie bū
rį vaikinų — apie 10 vyrų, ku
riuos suėmė ir suvarė pas Ickų. 
Kaplaną. Bevarydami, o ir, grį- 
čįoję nuolat“ šaudė. Suvarytiems

PAVASARĮ 1925 M. LENKI
JOS-RUSIJOS SUSIRĖMĘ

MAS NEIŠVENGIAMAS 
k Vilnius. — čionai iš Rovnų 
1 praneša,' kad Tarybų valdžia 
lajcne Zaslaviis-Krzevino, Voly 
nijos vaivadystės pasieny ren
gia ..“Tarncpolio sukilėlių kor
pusą',” kuris vyriausiojo-štabo 
uždaviniu turi pereiti lenkų sie
ną ir pradėti karo 'veiksmus 
Tarnopolio rajone. Korpuso va- paliepė rantiaj laikytis, grąsy- 
dais, numatomi asmenys dabar darni 
baigiantieji specialius diversi
nius (sukilėlių) kursui Zaslav- 
lyje. Jląm tikslui atvyko specia
listai iŠ raudonosios generalinio

sušaudysią. Jau nore j d 
kažką daryti, bet staiga pasigir 
do šūviąi iš kitur. Tai invalidų 
prieglaudos prižiūrėtojas išgir
dęs šaudant miestely suprato, 

I jog tai bus įsiveržę plėšikai, ap 
s ir apginklavo

2 | Washington. Priduotame se
natui sąraše aukautojų repu- 
blikonų partijai, kurie davė pi- 

įkm, - , - . . - ■. /"Inigu tarp Spalio 16 ir 20 yra
|»0ną buvo nagrinėjama taikos teisme nauja byla Į ahu‘ Rockefeneriai; tėvas ir sū-

Mt. Holly, N. J. L. Puidokas, 
iš Philadelphijos mirtinai, susi
žeidė ties Permbeitdnu 'ir pasi
mirė Burlingtono . Jigontrūcy, 
Kartu važiavusi. duktė p. Ko- 
dienė, susižeidė galvą ir kitas 
kūno dalis. Kiti du keleiviai 
tiK tapo sukratyti.

nūs, davę po $10,000, B. Mac- 
Faddenas, leidėjas “sveikatos” 
žurnalų irgi davė $10,000, Mor
gano partneris Stotesbury Phi-4 
lade.’phijoj- davė $5,000, E. Bok, 
pagarsėjęs’savo “taikos planu”, 
davė $1,000. Paaiškėjo, kad už 
lapą paskelbimo žurnale “Sa
turday Evening Post” republi
konai mokėjo $7,000. Už tvieną pasimirė airis MacSweene/, 24 
straipsnį įmokėjo $17,000. metų amžiaus, .

Trečias Darbininkas 
Miršta Nuo Gazų

New York. Vietos ligonbųty

[Melionas Pataria |Libefalai Žada 
įžiūrėti Italijos Pavyzdį Numesti Darbininkus
PjVashington. Per radio kai-J London. Darbininkų valdžios 
gedamas, iždo sekretorius Mel- ministeris, Thomas, kalbėdamas 

Ihnas, pareiškė, kavl Amerikos' rinkimų agitacijoje/ pareiškė^ 
/piliečiai turėtų pastudijuoti Ita- kad liberalai ruošiasi nuversti
Bijos pavyzdį. Esą, valdžią ten 
Kardė socialistai ir šalis pra- 
i dėjo eiti prie anarkijos. Tik at- 

sitadus kietai fašistų rankai, ku 
InĮautvirtino valdžią, šalis at- 
pigriebė ir dabar tvirčiau' eko/ 
^nomiškai gyvenu Amerikoje gi 

antHi republikonai pastatė, šalį 
Btvirtų ekonomišku kojų.

—
B Sovietų Ministerial 
p .Myli Oru Lekioti 
K^.'. —
| Karaliaučius. Sovietu

darbininkų valdžią, kada susi
rinks naujas parliamentas. Pir
mas posėdis bus Lapkr. 18 ir 
kokia savaitė praeis kol atsto
vai bus prisaikinti ir išrinkta 
prezidiumas. Tada apie Lapkr. 
24 MacDonaldas pasakys savo 
programinę kalbą ir, ^Thomas, 
sako, liberalai, susidėję su kon- 
servatais, balsuos “valdžiai 
pasitikim”. MacDonaldas 
priverstas tada rezignuoti, 
kito parliamento šaukti jau 
galėsi

Vienok, kaip konservatų taip 
darbininkų vadai pranašauja 
menkėjimą ir silpnėjimą 
ralų.

ne
bus 
nes 
ne

Rusi-
jos« komercijos ministeris, Leo- 

g ridas Krasin, pasakojo čia vo- 
Ikiečiams, ilsėdamas kol taisė 
f eroplaną skridusį į Berliną, kad 
f jis jau varo 50-tą kelionę oru 
f iš Maskvos į Beriiną. Kiekvienu 
į sykiu reikėjo ore būti apie 8 
|/valandas ir perskristi 750 my- 
I lią. Taigi išviso praleidęs 17 
j dienų. Jei būtį, reikėję gelžke- 
|jįiis tas keliones atliktai, tai __ , __
I nebūtų užtekę 115 dienų. Lėk-^iš Šveicarijos Varšavon ir bVivo 
mamas is Maskvos į Berliną, įdėtas į tam tikrą marmuro 
FKrasinas kiekvieną kartą per- paminklą. Apie pusė miliono 
I skrisdavo Lietuvą ir nusileisda- lenkų praėjo pro jį, pagerbdfftni 
g. vo Kaune. f f.- 'mirusį rašytoją.

Pusė Miliono Lenkų 
Pagerbia Sinkevičių

Varšava. Kūnas lenkų 
tojo Sinkevičiaus,
“Quo Vadis”, “Tvanas’ 
tus romanus, laimingai atvyko

libe-

rašy- 
parašiusio 

ir ki-

.z

Pakartoja Frankiuko 
Užmušimą Italijoje

Roma. Du turtingų tėvų vai
kinai studentai, godžiai skaitę 
kiekvieną smulkmeną Frankiu
ko užmušima bylos, pakartojo 
tą piktadarystę ant savo drau
go Gallęa Calledoriu 1? jnetų 
amžiaus. Jie nudūrė savo drau
gą, paslėpė lavoną ir paskui rei- 

iš tėvų $5,000. Policijakalavo
sugavo vieną pinigus beimant. | 
Paskui 
nas 21
Italijoje mirties bausmės nėra, 
tai daugiausia ką jie gaus bus 
visam amžiui kalėjimas.

metų amžiaus, . darbininkas ’ 
Standard Oil kompanijos šapo- 
je, kur buvo^daęoma tyrinėji-’ 
mai sų nauju gazur Kaip jau 
buvo rašyta, dų darbininkai, 
prisikvępę to gazo išėjo iš pro
to ir mire. MacSw^eney yra t re 
čias. Jis seniau tarnavo kaipo, 
generolas airių republikonų ar
mijoje, kuomet ėjo kova prieš 
anglus. Du kiti darbininkai iri 
gi kabo tarp mirties ir gyvy
bės. Valdžia pradėjo tyrinėji
mus. i

vaikinai prisipažino. Vie 
metų, kitas 19. Kadangi

Darbininkas Anglių
Pagautas žemėse

Fordas Stovi už Coolidge

Detroit, Mich, 
re Coolidge’į tam 
nešime ir sako, 
stovi už žmones
už partiją. Prie to esą jis prie
šingas turtuoliams.

Fordas išgy- 
tikrame pra- 
kad Coolidge 
labiau, negu

"j v r lluiLčll lo 1 vi VILI 11U O H

įat>aš( kuris n^foja tik kd-|štal)o’ akademijos; „„o
• -------- siginklavo pats ir apginklavo
I Klaipeda. — P. Simonaitis, ’ sargą ir pradėjo taipogi šaudy- 
1 buvęs pirmasis sukilimo laike ti j plėšikų pusę. Plėšikai, iš- 
ir po atvadavimo prezidentas^ 
o vėliau Vyriausiojo Lietuvos 
Įgaliotinio pavaduotojas-. Krašto 
Direktorijos nuo š. m. spalių 
10 d. paskirtas vieton atsistaty 
dinusio d-rd' Scheu Šilutės ap
skrities viršinirikū ir pradėjo ei

^bfatyvo vardą, oiiyra vien kle- Į 
;bpho krūmeliu. v z Į

Jaut trečias metąšj kai nešau-, 
kiama jokių susirinkimų, nors 
įvyksta įvairiausių/ dalykėlių, 
kuriuos vienas kleSpnas išspren 
džia niekieno neatsiklausdamas. 
BiažnyČia aipleista^šventorius iš 
priekio aptaisytas,.’ o užpakalis 
paliktas atviru, kad būtų pato
gu miestelio ožkoms įeiti šven
torium Už paliktus 4,000 rub
lių pinigus, dar seifai prieš ka-, Rundschau,” kaip ir reikėjo ma vę revdlveriąis ir kariškais šau 

j nyti, šią žinią sutiko su puto- < tuvais. Plėšikų tarpe buvo visą! 
i mis lūpose, kviesdama Šilutės apylinkėj žinomas Nasutavičiuš 
apskrities gyventojus prieš “ži- kurį žmonės vadina “Bendepu- 
nomąjį. Klaipėdos krašto did- ’ ku” iš Budzilių k.,. Semeliškių 
lietuvį (!) Simonaitį pakelti • valse? Jisai yra dezertyras; nuo 
grięžciausį protestą! Pasitikėda' kareiviavim0 slapstosi, jau tre- 
ma, kad jos bauginimas pa-! ti metai. Per tą laiką išsimokė 

, veiks į Krašto Direktoriją ir plėšiko “amato’! 
pabūgusi šio baubo Direktorija 
atšauks paskyrimą, /“Rund
schau” žada kol .kas nuo toli
mesnio puolimo susilaikyti,..

j girdę ‘ šūvius',x"ptibiėši'f' jų pusę. 
Tuojau buvo nukautas prieglau 
dos sargas, o prižiūrėtojas su
gautas. Iš jo atėmė karišką 
šautuvą. Paskiau niekam nięl^o 
nedarę,. plėšikai pasislėpė. Vie
nas banditų turėjo 6 rankines 

ti savo pareigas. Šilutės didvj- 1 granatas, abiejose rankose po 
i kiečių laikraštukas • “Mem. ’ revolverį, kįti buvo apsiginkla

rą įsteigimui prdeglaudps skie
tus, klebonas Požėla nusipirko 
pusę miestelio namų ir išnuo- 
muoja imdamas ne žemas nuo
mas. Be ko kito pasižymi dide- 

j liu nemandagumu; jei kas eida-1 
j mas pakelia tik kepurę, tai jis 
nusisuka į šalį if neatsako/ Jis 
žmohes įvairiai kolįoja ir išva
dina “vagimis,” jei tik jam kas 

(nepatinka, žmonės gi viską ken 
čia ir bijo ką nors prieš klebo- 

i ną pasakyti.
Ateities žiedas

susiorganiza
vo bandą ir viešai užpuldinėja 
namus, keleivius; daįar Įsidrą
sinęs, atėjo net/į miestelį. -

Titnagas.

Pottsville, Pa< St. Clair 
J sykloje užkirto kelią Juozui 
Bulkraowskiui ir nėra žinios ar 

.jis dar gyvas ar ne. Jis yra 
tėvas septynių vaikų. Darbi
ninkai dirba djeną naktį, kad silpniau 
dasikasti prie jo.

ka-

Vilnius. — IŠ Lietuvos Bra- 
' stos pranešama apie pasirody- 
I mą naujos sukilėlių grupės mi
škuose ties Jaičkovu, 10 kilo
metrų jiu0 Pinsko. Ta grupė f” 
sideda iš* 300 dalyviu, daugiau^ 

j šia iš vietinių valstiečių ir sie- 
' ną perėjusių raudonarmiečių. 
Partizanai turi kulkosvaidžių. 
Laukiama partizanų puolimo 
ant Pinsko*. Pakeliui į tą miestą 
pastatytos raitelių sargybų da- 

I lys. Pionierių dalys tvirtina 
apsaugotąsias vietas. 

Miesto valdyba atsišaukimu

Nemekščiai, Utenos valse. —
š. mf spalių mėn. 2 dieną 9 vai. Spalių mėn. 6 d. čia buvo me- 
Vak. Nemekščių kaimą ištiko di tinis jomarkas. Buvo graži die- 
delis gaisras: sudegė dviejų ū-^na, todėl pjrivažiavo nemaža 
kininkų visos triobos, išskiriant žmonių. Suvestų gyvulių beveik 

I klojimus, ir vieno ūkininko klė nėbįivo kas perka, nežiūrint jų 
viso 7 triobos. Nuostoliai gana žemos kainos. Ūkininkai 

nusiskundžia, kad sunku gyven 
visai maža ; ti, kadaxkrautuvėje viskas bran 

nįes išgelbėti. | gų, o ūkio produktų maža kas

Zapyškis, Kauno apskr. -

su j tis;
V labai dideli; vieno ūkininko 

kepelio Kosta n to 
kas spėta iš vagi

Gaisro gesinti buvo atvažiavę' perka. Kai kurie mano, kad į- 
gaisrininkai, vedus dažnesnius prekymečius,

Q Q OI 1 V w « 1-X 4*11 nu >a 1 ra ra U O 0 ■

iš Utenos miesto gaisrininkai, vedus dažnesnius prekymečius, 
bet, sudegus jų pompos žarnai/ lengviau būtų suderinamos kas- \ 

suteikti tinkamos pa- ^dieninių reikmenų kainos ir 
greičiau galima būtų kaimie
čiams orientuotis kainų nusta
tyme. J. Ziminskas

Pasimirė Loebo Tėvas
Chicago. Ląebuko tėvas, ku

ris sirgo .širdies ligo nuo ląiko 
kada atsidengė sūnelio darbai, 
staiga pasimirė, ir dabar yra 
daroma .žingsniai, kad paleidus 
sūnų iš kalėjimo trumpam lai
kui dalyvauti laidotuvėse.

Maskva. Skelbiama, kad šį
met Rusija gailės eksportuoti 
146 milionus pūdų pigiu.

Du Nauji Sapnininkai
1. Naujas Didelis Sapnorius, arba Išguldymas Sapnų
Pusi. 156, drūčiai apdaryta_________________$1.50
2. Didysis Sapnininkas, pusi. 143 su paveikslais, po- t

pi e ros viršeliai--------- ------------------ ------- -—--------  .75c.

Pinigus su užsakymais siuskite:

VIENYBĖ
193 Grand St. Brooklyn, N. Y.

negalėjo 
galbos.

Gaisro priežastis dar’neišaiš
kinta. Įtariamas padegęs to pat 
kaimo ūkininkas Streižys Jus
tinas, kuris dabar areštuotas ir 
tardomas..

Nemeikštietis.

Jurbarkas. Vietiniai f 
turgaus dienomis išvažiuoja į 
užmiestį ant kelių ir, neįvažia
vus į miestą, iš ūkininkų supir
kinėja javus ir Šiaip įvairius 
valgomuosius produktus. Ūki
ninkai, nežinodami rinkos kai- 
Jių, dažnai per pigiai kelyje 
parduoda javus žydams. Vertė
tų kaip kaip kitur daroma, lei
sti supirkinėti tik pačiame tur
guj .

Kaunas. — Smetonom iį’VoI- 
dęmjro byla. — Spalių 4 d. Vy- 
riausjs Tribunolas nagrinėjo 
Smetonos, prof. Voldemaro, No- 

žydai. reikes ir kitų bylą, kurie kalti- 
’ narni šmeižime valdžios savo 

atsišaukimuose prieš Seimo rin 
kimus. Taikos Teismas visus, 
išskyrus Voldemarą, išteisino.^ 
Voldemaras buvo nuteistas 7 d. 
arešto, o Apygardos Teismas 
taipgi ir Voldemarą išteisino.

Valstybės gynėjas padavė ka 
saciją Tribunolui, kuris nutarė 
perduoti bylą atgal Apygardos 
Teismui peržiūrėti, L<
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Išeitų graži komedija.
Republikonų „kandidatas į 

vice-prezidentus’, Dawes, visur 
skelbia, kad La Follette yra 
vienas iš pasiučiausių raudonų
jų Amerikoje. Iš kitos pusės į 
kinietį panašus Forsteris šū
kauja, kad La Follette yra vie
nas iš bjauriausių atžagareivių 
dėvinčių kelnes.

Paprastas pilietis, kuriam at 
sibcdo klausyti toki kvaili daly-, 
kų išpūtimai iki kraštutenybių, 
be abejo, turėtų* daug gardaus 
juoko, jei sueitų į krūvą Dawes 
ir Forsteris ir pradėtų sakyti 
ką vienas apie' kitą nerišli ja. Ne
toliese kur reikėtų laikyti pri
rengtą vandens čiurkšlę, atvė-

KURLINK SU BALSAIS?
Turbūt joki, kada buvę Amerikos prezidento rin- 

kiniai nebuvo, taip painion padėtin įvedę visuomenės, abu kuomet 
kaip šįmet. Rinkimai jau tik uz keleto dienų, bet dar karščiuotų. ' 
nieko tikro negalima nuspėti, kuri partija įpirš visuo-' 
menei savo kandidatą už prezidentą.

Truputį tolygi situacija buvo berods šimtas metų 
atgal (1824 m.), kuomet neišpasakytai karštose parti
jų kovose, nė vienas kandidatas negavo absoliutės balsų 
didžiumos, dėlto pats kongresas išrinko prezidentu John 
Quincy Adams. Taip gali atsitikti ir. šiemet, dėlto visos 
partijos jau ruošiasi sutikti panašų atsitikimą ir labai 
gali būt, kad prezidentas bus išrinktas ne šiemet Lap- 
liričio 4-tą, bet ateinančio meto Vasario mėnesy ben
ki >taie kongreso posėdy.

Šitokioje padėty labai suprantama, kad ir lietuvių 
V piliečių balsai šiemet .išsidalina į visas tris partijas. Tu-

Ii • .“°“Į Lietuva emigrantų turi 25,000 
Kasmet. 7

“Lietuva,” gvildendama emi
gracijos klausimą, nurodo, kad, 
Lietuvoje kasmet atsiranda 25,- 
000 žmonių daugiau negu buvo. 
Tai yra vadinamas gyventojų 
prieauglis. Pirmiau tas prieau
glis rasdavo vietos Rusijos mie 
stuose ir Amerikoje, Trupinė
liai nuklysdavo ir į kitus kraš
tus. Bet dabar Rusijos miestai 

- , < - . . .. . . i uždari, Rygoje bedarbė, Dėdė
Ii rems republikonų Coolidge, kuris Chicagos delegaci- gamas irgi užkabino “No Tres- 
jaį; prižadėjo remti Lietuvos siekimus prie atgavimo passing” iškabą. Tokiu būdu, 
Vilniaus (prižadėt, juk lengvai), ,bet didžiuma jo ne- nolens nolens, kaip advokatai 
rems už p. Hughes pavadinimą lietuvių “liūgynų išma- sako, tie 25,000 turi liktis na
tomis”. Didelė lietuvių dalis rems demokratų Davis už mie. Teisybė: ’dalis gauna dar- 
jo prielankumą ateivybei ir nusistatymą prieš Ku Klūks bo Vokietijoj ant ūkių, ir fran- 
Klaną, bet šiemet ir pati demokratų partija visai nesi
tiki Davisą pervaryti,, todėl labai gali būt, kad už jį 
balsai žus be naudos,; prie to dar Davis skaitosi “len
kų kandidatu” Trečia lietuvių dalis balsuos už J^a Ęplle- 
ttė1 už jo liberališkus principus; bet kiti ir jo''bijosi del 
dviejų priežasčių: 1. La Follette yra skaitomas “vokiė- 

į čių kandidatų” (jie per Steuben Society jam prižadėjo

| ties nemėgstą matematikos tai 
kaip jis gali būti, inžinierius? 
Arba, kaip žmogus, kad ir aug- 
štai.. išlavintas kultūriškai, 
mokėti gerai keletą amatų 
syk?'

Kiekvienas žmogus myli 
nucti ir pefsistatyti save 

i m ant augs ta s pietas, 'ir 
teliau. Sveikas žmogus pasąp- 

: nnoja ir vėl būna tuo, kuo gsftn- 
- ta skyrė.} Bet”-mūsų komunis- 
, tai, kaipo proto ligoniai, kas va-' 
J landą sapnuoja*,, kad jie bus pre 
s zidentas Baltaime ’ Name,1 bus 

dideli bosai fabrikų, gyvens 
Morgano palotinose ir žodžiu, 
vaidins dideles roles “kai įvyks, 
komunistų revoliucija.” Bet Ka 
psuko pavyzdis turėtų pamo
kinti juos-, kad šimtai žmonių 
negali sutilpti į vieną Lenino 
vietą. Apart mokslo ir išsilavini 
mo Yeikia dar ir prigimtų ga
bumų. Del neradimo žmogaus 
su/ prigimtais gabumais,,. Rusi
ja ir nerado ko pastatyti į Leni
no vietą. .

i

Si

cūzai pradėjo gabenti darbinin
kų Franci j on, bet tas negalės 

1 suimtį' vįso prieaugliaus.
Tokiu būdu, Lietuvoje, .kaip 

Italijoje, Japonijoje, ir kitur, 
emigracijos klausimas yra gy
vas ir opus. Vienatinis būdas 

. , . _ <. - e į lietuviams atviras klausimą
6 milionus balsų!)/ na, o vokiečiai per La Folletto įtaką yra vystyti' ateivybe į 
Būtinai'norės Vokietijai atgauti Klaipėdą; 2. jeigu .La pietų Ameriką. Kitas būdas\- 
Follette bug. išrinktas, tai pranašaujamą dideli finansinį ra didinti žemės įdirbimą Lietu- 

. krizį ir industrinę suirutę, nes galingasis Wall, Street voje ir kelti ūkio pramonę. Dar 
r grasina “streikuoti”. s t trečias yra būdas — rilbotį gim-

/ Toki tai perspektyva stovi akyvaizdoje lietuvių bąl- dymų skaičių, bet katalikinėj 
suotojų. 'Toki pat, tik kitaip užgaunanti perspektyva sto
vį prieš kitų tautybių ir visos Amerikos balsuotojus, Del- 

, to neįdomu, kad,, sakysim, net Amerikos žydai išsidalino 
po visas7 partijas* .
I Kokia iš to išvadą?

. Jeigu net Amerikųs visuomenė taip išsidalino į pa- 
vęjingą trikampį, kad gali prezidento visai neišrinkti, 
tąįi( lietuviams balsuotojams regis negalima bus prisiriš- 
ti|prie išimtinai vięnosx kurios parti j oš ir pasistatyti už 

' visuomenę išmintingęsniais/ kokiais, mes žinom, kad- ne- 
satine, šiemet rinkimai bus nežinomas burtas. Todėl ne- 
di^elė. lietuvių saujalė tegul neaikvoja ginčams savo 
brangios vidurines energijos' kurį mums reikalinga mū
ši^ tautybės išlaikymui, bet tegul balsuoja palei sayo val
stijas ir kolonijas^ ira tas partijas, su kuriomis geriau 
sugyveną ir turi kasdieninę naudą. \
/ Mes žinome, kad šitokis būdas yrą, skaitoinas opor^ 

tiWlizmu (proigii gaudymu). Bejt juk ir visi šių metų 
rinkimai yra niekas kitas, kaip milžiniškos skalčs opor
tunizmas. Kas sveikai galvoją, tas atranda, kad įr pati 
demokratija susideda tik is laisvo oportunizmo.

; Todėl piliečiaips šiemet nereikia varžytis, bet bal- 
' silpti už tas partijas, i už kurias jie spėjo savo protą 

statyti. Nesibijokim balsuoti netz vieni prieš kitus.

ir neapšviestoj Lietuvoje to 
klausimo neapsimoką f nei -kelti 
kol-kas.

“Lietuva” ‘kcl-kas nepaduoda 
jokių sumanymų, bet pažymi, 
kad artjmiausioj ateity reikia 
didinti ūkio gamyba...

rO—
Saldūs Sapnai.

Tūlas J. Wu labai įsisvajojęs 
rašo apie (aūsintį komunistų 

»surėdymą viename kairiųjų lai
kraščių ir nupasakoja ve ką: 
"‘Komunistinėj tvarkoje nerei
kės tiem patiem žmonėm dirb
ti tas pats darbas visą amžį.” 
l'oliau jis paaiškina, kad kriau- 
čius galės būti vieną metą fa
briko užveizda, kitą metą pa
prastu darbininku, trečią inži
nierių, ketvirtą komunistų par
tijos ^vdū, penktą visos valsty
bės prezidentu, ir taip toliau.

> Kas tokį stebuklą^ padarys? 
nn- į Nagi “visiems bu’s- prieinama ap 

' i'-,-. i Žcj i 1 o iri ninn Q a"**, T'qiO’I

JtAIP SUNAUDOSIME ATEINANTI SEZONĄ
įį Vasara, jau prabėgo ir atėjo ruduo. Ateis ir žiėma, 

kaip įr kašmetas. Prasidės vakarai ir vakarėliai^ su te
atrais^ koncertais, prakalbamais, baliais ir tam panašio
mis. pramogoųiisv Tik nesimato, kad tarpe Amerikos lie
tuvių prie; to visko butų reųgįamasi.
t'Turime dvi keliaujančiiį artistų grupes: Vaičkaus 

T(gtęasr ir ^Dziriiclzi-Drimdzd’^ Tukime keletą daininin- 
kwkaip Babravičius, Butėnas, čižauskai ir dar keletą, 
kt>W‘ apvažiuos mūsų J<olohijąs“ ąu koncertais. Paskui 
jai eina : batiaŲ baliai? baliai. Tai ir viskas.

< Anais įlietais,,ateinant žiemos sezonui būdavo su- 
krnuta judėti ir^ rengtis; su ^paskaitomis ir “prelekcijo- 
mfe” visokį /ratai ir “rateliai”. Per žiemą po. mūsų kb- 
loįijas pereina eilę^tai geresnių, tai menkesnių .paskaitų 
įr^dįskusįjų^ kurios mūsų liaudį labai suinteresuo.davo ir
/pakeldavo. Inteligentų ir tuomet mes mažai turėdavome^ 
b^ jų atsirasdavo ir užtekdavo. Dabar to visko tiesi- 
mato. ;
> ’ Rods ateiną pręįidento y riUkimaL Daugelis mūsų 

^7 tautiečių susiinteręsavę, rinkimais ir partijomis^ Vieni 
. debatuoja apie Coolidge, kiti apie Davis, treti apie La 
< Fęllette._Bęt i neužilgo praeis , ir Lapkričio 4 dienacir:

skietą ir išsilavinimas?” Taigi j 
kiekvienas galės, pramokti de
šimts arpatų ir, kaip, sako lie
tuvių patariė, iš bado mirti.

Sveiko prato žmogus puikiai 
supranta, kad be išsilavinimo 
reikia dar prigimtų gabumų 
tam tikrai vietai užimti. Pavyz
džiu, jeigu žmogus iš prigim-

-T-0—
Kam taksų rekordai buvo 
Paskelbti?

Vieni 'džiaugias, kiti dantis 
griežia taksų mokėjimu Rekordų 
paskelbimu. Bet/nekurie -klau
sia kam? to reikėjo Pagal įsta
tymą, Melionas galėjo laukti po. 
rinkimų, įr net iki gruodžio mė
nesio, bet jis paliepė skelbti re
kordus 10 dienų pirm rinkimų. 
Aišku, kad' už to paliepimo'sle
piasi politiškas (tikslas.

Kokis? Tvirčiausias spėjimas 
bus tas, kad Melionas, skelbda
mas taksų rekordus, norėjo pa
radyti amerikonams turtuoliam 
kas jų laukia, jei rinkimus lai
mėtų demokratai, ar pregresis- 
tai. žodžiu, Melionas norėjo iš- 
gązdinti biznierius, kad t]e kie
čiau glaustųsi ,>.prie. Coclidge. 
O* gali būti, Melionas norėjo pa
rodyti kiek pajamų turi 
kratų kandidatas Davis, 
virš $200;000 kasmet, 
duodant -suprasti, kad Davis 
yra turtuolis. t
. Kaip ten nebuvo, republiko- 
nams šis paskelbimas vienok į 
'Sveikatą neišeis. Tūli net iš biz
nierių pradeda kalbėti, kad iš
rinkus Coolidge, šalis pasvirtų 
į didėsnį Radikalizmą negu La 
Follette. \f' A 
. ' ' ' ■ \ —°— •: 
Štilsnnas vel Amerikoj?

“Naujienų” korespondentas, 
Šapos Darbo žmogus, rašo pū- 
lemi^ųodąmasT^su\ tūlu bolševi
ku:-^ '' •

■‘Jei. netiki, mano nurodytais 
faktais apie Rusijos komunistų 
valdžios gerumą ir “teisingu
mą”’ tai parašyk laišką savo 
frentui, kuris suskaldė ir išpu- 
stijc'LSS. apie $30,00’6 darbi
ninkų sudėtų dolarių, sekreto
riui Stasiulevičiui (Stilsonui)/ 
nes jis sugrįžo, iš komunistų 
rojaus į kapitalistų “bjaury
bių” buržuazišką šalį.” 

j Rusįjcs klimatas* lietu viš- 
kiemš komunistams nesveikas: 
vieni atfba patys nusižudo, ar 
mirštą džiova, p kiti — bėga į 
buržuines šalis, kad tik negy
venus “rojnje.” 1

Kas žin kiek dienų Bimba iš
būto Rusijoje? -

—o—

šiais motais liepog 24 d. suil<ako 60 metų imti miesto lenkiškai — rusišką kultūrą. Visur 
amžiaus ir 40 metų literatinės darbuotės žino-1 te vartodavo namie išmoktą lietuvių kalbą, o kur 
majn lietuvių rašytojui ir veikėjui Antanui Kriš- 
Čiukaičiui. Lietuvių Rašytojų ir žurnalistų Są
junga rugsėjo 25 d. Kaune, “Rūtos” yįešbūty, 
•suruošė jubiliatui iškilmingą vakarienę. Vaka
rienėje dalyvavo,'be g. jubiliato, daūg mūsų tau
tos ir kultūros darbininkų^ laikraščių redaktorių 
ir jų atstovų ir kitų galiūnių svečių.

Lietuvių spaudoj pasirodė daug straipsnių, 
kil tų šioms sukaktuvėms. Manau, jog ir ‘“Vie- ' 

nybfes” skaitytojams bus įdomu artimiau-susipa
žinti su dideliu lietuvių beletristu, jo gyvenimu, 
raštais ir kitais daribais.«

Antanas KriŠčiukaftiš (Biografinės žinias 
imu daugiausiai įš.doc. J. Tumo “Lietuvių lite
ratūros paskaitų.”)* yra gimęs 1864 m. liepos 24 
Paežerių kaime, Vilkaviškio parap. (tame pat 
'kaime yra gimęs ir kitas mūsų tautos šulas — 
Vincas Kudirka). Jo tėvas čia buvo pirkęs 50 
margų žemęs ūkį. Apie 1879 m. Antano tėvas 
pardavė savo ūkį Paežeriuose ir pirkd 60 margų 
Būgnų kaime. (Vėliau A. Kr. ėmėsi rašinėtis 

į.slapyvardžiu A. iš B. — Aišbė — Antanas iš 
Būgnų). \

Be Antano, Kriščiūkaičiams augo dar du sū
nūs — Jonas ir Kazys ir dvi dukters — Marė 
"ir Ona. 
į Abi sesers buvo ištekėjusios. Ona dabar jau 
.mirusi. Marė, rodos, dar ir dabar gyvena Būg
nuose, pernai nukaršinusi savo 93 metų vyrą.

Vyresnysis Kriščiukaičių sūnus išėjo Ma- 
riampplės gimnaziją 1876—83 m. Jonas/ Mariam 
polėj .šešias* klases ir kunigų seminariją Seinuo
se,< buvo įšvęstas kunigu. Jis,, kunigaudamas pa
rapijose, pasižymėjo savo dideliu darbštumu. 
Labai mėgdavo skaityti ir kitiems dalytį lietu
viškas knygas. Sako, dar piemenaudamas namie, 
viską perskaiiydavęs, ką jam brolis Antanas pa
keikdavęs. Dabar jis yra Marijonų kongregaci
jos vienuolis. Brolis Kazys mokėsi Suvalkų pro
gimnazijoj, paskui . amato Vilniuje. Jis ir . dabar 
gyvenąs Vilniuje bažnytinių daiktų meistras -ir 

i lietu vių7 veikėjas.
Tėvas norėjo, kad ir Antanas eitų į kunigus.. 

Bet vis dėlto jį verste nevertė. Taigi gimnaziją 
baigti ir toliau mokytis jam nekliudė, net pa
dėjo. Universitetą eįti padėjo ne daugiausią, nes 
reikėjo leisti į seminariją kitas sūnūs,. Jonas.

Baigęs gimnaziją,, Antanas 1884 m. įstojo į 
Teisių skyrių Maskvos universitete, nors pirmiau 
buvo manęs stoti į Petrapilio univ. matematikos 
skylių ar į Meno Akademiją.

Maskvoje A. Krisčiukaitiš studentavo gana 
, skurdžiai, nes stipendijos neėmė, o,tėvas iš na

mų ne daugiau'sia galėjo paigellbėti. Bet yėliąu ji
sai, gavęs tarnybą, gyveno *privatišjkai? ne ben- 

. drabūtyje su rusais, tesėdamas ir savo brolį Ka
zį leisti į progimnaziją.-^

Jis studentavę veik vienu metu s:u J. Jablon-, 
skiu, V. Kudirka, P. Mašiotu, P. Leonu,, V. Ma- 

, čiu, A. Vileišiu, M. Lozoraičiu, St.•. Matulaičiu 
ir Kitais; Taigi jau tada Maskvoje būta nemaža 
susipratusių lietuvių^ •

189’0' m. baigęs universitetą čia pat Maskvo- 
, j e atliko kareiviavimo prievolę ir įstojo teisman 

kandidatu. 1891 m. atkeliavo į Mintaują, kur ra- 
. do nemaža Savo universiteto draugų lietuvių. Tai

Mintaujon, tai Alūšton siuntinėjamas, jis čia 
išbuvo penketą metų. Taupiai gyvendamas ir nu
sirinkęs 500 rublių, ruošėsi Kaune susituokti šū 
p. Danilevičiūte. Bet bekeliaujant į vestuves, 

i jam pinigus pavogė, |įr į Naugardo guberniją 
„(Tishviną) teko važiuoti be. pinigų, tik su jauną 

. žmona. Jo žmona po vienerių metų mirė, .paliku
sį sūnų Joną. t

1899 m. jis vėdė antrą žiponą, lenkę Zma- • 
činskaitę. Iš jos gimė sūnus Kazys ir duktė; Jo- ’

mes'vėį paliksime be nieko- Ketina dar atvažiuoti pora 
į ar trejatas kalbėtojų iš Lietuvos. Bet tai bus tik aukų 
rinkikai.^ Gi apie kultūros darbą pas mus,. nesimato jo
kių rengimųsi. z . j . - ; •
\ ‘.Reikėtų dabar kolonijų veikėjams ir inteligentams 

apie šitą greitai ir rimtai pagalvoti. Reikia sudaryti 
rątęlius ir rengti savo kolonijų tautiečiams paskaitų ir 
diskusijų/ kurios žmones labai, suinteresuoja ir šviečia. 
Reiktų užvesti paskaitymus iš gerų knygų ir naujosios 
literatūros, kurios dabar mes jau pradedame vis dau- 
giaus matyti. ,,

Gana aimanuoti, kad “mes ištautėjome”, “mūsų 
liaudis pasinėrė, munšainėje”. Kaip gi neištautės, kaip . 
ųepasinęrs, jeigu mūsų inteligentija nieko neveikia, kad \ 
savo tautiečius nuo to sulaikyti? .
' Frabuskime! •

jos nebuvo galima yartoti — rusišką. L?nkų 
kalbos dorai nemokėdamas, vengė lenkiškai šne
kėti. Jis iŠ prigimimo jau tikras lietuvis. ’ Gal ; 
del to, jam ir nereikėjo “atsiversti,” kaip tai 
atsitiko su V. Kudirka įr k. Kur tik gaudamas, -I 
skaitė lietuviškas knygas, pav. P, Vileišio įšleir 
stas, A. Juškevičiaus “Svotbinę Rėdą/1 Duone-č , .r 
laičio raštus, A- Tatarės “Pamokslus” ir aT

Be to, jo lietuvybei sustiprėti daug gelbės ? 
jo ir P. Kriaučiūno bei V. Staniskio pamokos $ 
Mariampolės gimnazijoje. Jie žmonės, būdami 
tikri patriotai, mokėjo ne vieno Antano širdyje 
sukurti kaitrią tautybės ugiiį, kurį jau nebegęso,. 
bet liepsnojo vis' skaidriau, kol pagaliau 1904 .. 
m. buvo* duota spardos laisvė, tas. fnilžiniškas 
d.egančitf širdžių laimėjimas...

Baigdamas gimnaziją, Kr. bando rašyti ge- 
bgrafiją. Paskui, 1884; ni. mes jį matome “Auš
ros” bendradarbių skaičiuje. Jis rašo nedaug,, 
bet gražiai. Jo kalba be galo graži, gryna. Tiek 
pačiuose žodžiuose, tiek sakinių sustatyme jauti 
tikrą, nedirbtinų lietuvių kalbos dvasią. . /

Kriščįukaitis dilba savo draugų tarpe Mas
kvoje, diriba'literatūroj e. Jo raštai nėra tai, kas 
nors labai gudru, ne! Jam visa — stilius, čia ji- 

I sai parodo visą savo nepaprastą galią. Čia jisai 
yra tikrai galingas! Skaitydamas, kad ir ma
žiausią jo dalykėlį, ypač kaimo gyvenimo vaiz
delius (pav., knygelės “Kas teisybė — tai ne 
meląč”), jauti, jog turi darbo su tikru lietuviu, 
jog tau pasakoja ne\ kitatautis, bet savas žmo
gus, jauti be galo seną, bet. kartu ir jauną lie- \ 
tuvių kalbą! Jo štiliuje'kažkas savotiška, lieto- 
viškar nesugaunama. - Jis ilgus metus buvo tiek 
mūsų inteligėntijos kalbos mokytojas savo raš
tais, tiek kaimoz žmonių vienas mėgiamiausių v 
rašytojų, nes ji, negųdragalviaudamas, nuosta- i 
biai -moka sugriebti (kaimo charakteringiausias 
puses ir jas savotiškai nudažyti, nupasakoti gra- |

1 žįa, taisyklinga žmonių kalba. į
(Užbaiga bus)

valdiškoj 
patirti štai

Partin, Klaipėdos 
. ir telefonu

daugiau vokia 
^įiaegū lietuvių; i 
Wjriy lietuviškai,' 
' - skaitant .

gi vokišl 
Jmds, labai sunki 

ar šiai 
wsors ^uv^s Vi 
lijiio visą jam pri 

tvarka yra c 
visy faktų 

Site koki: apšilę 
pusės, nužem 

įBjįos, taip kad ki 
jojančiam pai 

S|prisieina lietuvių 
w ir siekti vokiecii 

fos bei formai 
įMone, reikia, 

Jsjrie lietuviškume 
Spmpinti kas yr 
Kthieuo lietuvio ir 
wpusiai įtrau] 
aš pašto įstaigą 

valstybės įsta 
ai^ lietuvių ta] 
sįus prie naudin^ 

darbo, bet nei

Ss. i’ yra sunku į 
to drabo, 

padaryt. Aš t 
< ^reikty nesnausk 
S.dstį labai stroj 

vokiečių tam 
•SrW«, pakeičiant , 
B m vokiečių būvi:

o- -o ■o

Į KOPERACIJĄ!...

(Skiriu k operacijos idėjų šalmiukams).

Į koperaciją kas tiktai’'gali,;
• Broliai, pffikilkim- laisvės idaūffa!. 
Mes juk privalome gelbėti šalį 
Iš spekuliantų darbo kaina!

Juk išnaudotojas pilvą augina, 
žudo kultūrą mūsų nūnai;
Mus išsiskleidusius skurdu vaišina, — 
Męs to nematom, žemės sūnai...

Tad koperacijoib broliai, kaip vienas^ 
Nes tik vienybės -mūsų viltis!...
Jon susibursime —; būsim it plienas, —
Nieks išnaudoti jaii nebedrįs... į

Pąnevežys, 1924-9-24 -d.'
— Kazys Kūmpauskas.

nasxir Kazys dabar mokosi Liet. Unde, o duktė vilkija. 
“Aušros” gimnazijoj.' Į "
\ ' Darbuodamasis teismuose, Kriščiukaitis Ru

suose prabuvo 27 metus. Į Lietuvą grįžų 1918 
m. jr šešti metai yra Lietuvos Vyriausiojo Tribu
nolo Pirmininkas, be to, Lietuvos Universiteto 
Teisių skyriaus ordinarinis profesorius.

Antanas Kriščiukaitis, augęs katilikiškojė 
šeimos atmosferoje, ir pats persiėmė 'krikščioniš
komis tradicijomis. Būdamas geros širdies ir 
ramaus būdo, jis mokėjo sugyventi su žmonėmis 
ir ypatingai su namiškiais. Būdamas iš prigimi
mo nedrąsus, vengė moterų. Mokydamasis Ma
riampolės gimnazijoje, sutikęs pažįstamą panelę, 
smukdavęs kur už kampo, vengdamas su ja kal
bėtis ir tt. ‘^Moteriška, anot Tumo, fluvo jam ir 
liko šventenybė, su kurią tęvalia sudaryti antra 
šventenybė — šeimyną, kurios tiesioginis tikslas 
'— valstybei, visuomenei tarnauti.”

Antanas iš prigimimo dailininkas, štai kokį 
anekdotą pasakoja apie jį be galo mėgusį ar
chitektūrą, architektūrinius modelius darytis ir 
tt. Būdamas jau paaugęs vyrąs, pasidirbęs dide
lį Alvito bažnyčios modelį su visa /kuo viduje. 
Neužmiršęs net ir lajaus žvakučių padaryti. Ka
tė, suuodusi taukus, įlindusi į ‘bažnyčią ir,t ne
galėdama išlįsti, nuvertusi ją nuo* stalo. “Baž
nyčia”- subirėjus!...

Kaimo ^žmogus, jis ir toliau’ negalėjo persi- ‘

o- •o- ■o

• ILGAI...
Ilgaiyžydėtų gražios gėlės;
Bučiuotų jas gaili rasa
Ilgai gerėtus ryto saulė.
Jei nepaglemžtų jų šalna...

. Ilgai ir aš žydėčiau!
Kaip tas nekaltas žiedas, 
Jei nekiltų vėtros, audros!

> Nekankintų skurdas kietąs...
— Užburtas Dainius.

o- •o

VĖLYBAS PAKVIETIMAS

Kai leidos saulė vakaruos, 
(Skambėjo varpas tolumoj., — 
Kai leidos saulė vakaruos-.

1 Tu atėjai vienui viena, 
Linksmai žvelgei man į akis... 
Ką tavo lūpos pasakys?... 
Tu atėjhi vienui viena.

Bet tyliai baigiasi diena. < * • 
Lakštutė pradeda čiulbėt.
Ar nenorėtum jai padėt, 
Kai tyliai baigiasi diena?.;., v •

Tu atėjai mane pakviesti : < 
Į pokylį jaunų dienų’, ■_ 
Kur ant veidelių raudonų 
Dar nepaliovė šypsnis šviest, 

Tu atėjai, kad eičiau ten, _ 4 ‘ <1
Kur skamba juokas ir daina, ' 
Kur rausvos lūpos, šypsena, 
Tu atėjai, kad eičiau ten...

Bet mano (baigėsi diena, i
Ir varpas neskamba daugiau...
Gana, gana t,avė lankiau — 
Jau manp baigėsi diena.

— A. Venclova- ‘jMariampolė,

| ■i»nl3š' Rtvirkim 
visose tautose. P 
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\ skys garsus Biblijos

..LIETUVIŲ
928 E. Moį

PHILADI
S Mėlioj Lapkriti

Pradžia 3:( 

fžaaga veltui — - 
■ irtlUTINIS BIBLIJOS

huksinis
100 Dovanų! -

S Gigantiška ‘ 
1 Proga Vyrams 
S ^laimėti Dideles D 
I Savaitė stokit į AU

SlffitKONTESTE, i 
kastracijoj dabar.

APART DOVANŲ ]

dideliu dovanų AUE 
'teduodama tam tiki

Kiekvienas ši

IfKfTE SKELBIMUS,

iįdomaujanti AUKSIN 
iSDARĄ” kur gausite 
iSMO KONTESTO. A 
iškaiš kreipkitės sekai

SAND
»ESt



tik

Bell Phone 5316

E. G. Klimas, M.D

WORCESTER, MASS. 
Smulkios žinutes

WEBSTER, N. Y.
Gaisras Lietuvio Ukėj

BALTIMORE, MD.
Puikus čižauskų Koncertas

Sugryžo iš Europos ir pri
ima pacientus po senovei.

— ofiso valandos —
8:30 — 10 iš ryto *

6 iki 8 vakare

ROCHESTER, N. Y.
Gerai pavykęs koncertas, 

vėlyva publika

SPALIO (OCT,) 30 D., 1924 N Y

Rašo Klaipėdos Aidas.

sezonui užsidarius,

26

Rašo Homeopatas

idėję&Hdi

irso-asi

Iii- Kazys SW*

Auksinis Kontestas K-S

AKVIETDUS

APART DOVANŲ BUS ATLYGINIMAS

w

TfiMYKITE SKELBIMUS, SKAITYKIT “SANDARĄ’

327 E St

Ką Lietuviai Gali Pasiekti Klaipėdos Krašte

faktų išvada 
apsileidimas 

nužeminimas 
kad kiekvio-

NEW
Bisk utis

HAVEN, CONN- 
žinučių iš Lietuvių 
Darbuotės

$600.00 Dovanų!------ $600.00 Dovanų

bet milioiiai dabar gyvenančių nebemirs
Po ilgo ir nualsinančio pasistengimo pagerinti 

dalykų stovį, žmonių civilizacija susilaukė visiškos 
pražūties. Tapo pasėta daug saumylumo, o dabar 
atėjo baisus pražūtingų vaisių rinkimas.

KARAS visai sųbankrūtija Europų ir pagadino 
Amerikos dorų; yistiek užsikarščiavusios tautos 
smarkiai rengiasi prie kito dar didesnio karo.

Ištvirkimas ir valdininkų betvarkingumas aiš-

oliai, kaip vi® , 
ūsų vilfeL j
būsim it ji** J J 

nebedrįs- J.'

t ' Tarnaujant valdiškoje įstai- 
| goj, tenka patirti štai ką. Im- 
■ sim pavyzdin, Klaipėdos Paštų 
I telegrafo ir telefonų įstaigą;

Impart didelių dovanų AUKSINIO KONTESTO lenkty- 
nese bus duodama tam tikras nuošimtis Komiso kaipo 
lyginimas.' Kiekvienas šiame Kontesto vajuje nieko 
nepralaimi, bet viską laimi.

bnitedJjS’S.lines
/Joint Service with \___

HAMBURG AMERICAN LINE

Visi įdomaujanti AUKSINIU KONTESTU skaitykite 
*$ĄNDARĄ” kur gausite visas informacijas reikale 
AUKSINIO KONTESTO. Visais reikalais asmenįskai 
ar laiškais kreipkitės sekančiu antrašu: 1

SPEęiALĘ DIDELĘ
• KALĖDŲ 

EKSKURSIJĄ

iAL
ios gėlės;
d rasa
o saulė.
jų šalna-
; žydėėiau!
įkaltas žieto A
i vėtros, aiM I 
u skurdas ki^,
- Eitarti^

; Muzikantas
kiai pasirodė visose tautose. Pavojus gręsia visur ir visos tautos su 
įniršimu bėga 'prie didžiausių perversmų, kokių dąr niekad pasau
lyje nebuvo. Tamsiausia žmonijai valanda įves pasaulyje laimę. Die
vo karalija, kuri dabar prisiartino, yra vienatinė žmonijos viltis.

Tamsta esi maloniai kviečiamas pasiklausyti prakalbą,
kurią sakys garsus Biblijos žinovas — J. R. M U ZLilANT AS

CLIFFSIDE, N. J.
Komunistų Kalbėtojas Prapuolė 

savo Prakalboj

S. K. GRISIUS
Agentas “ VIENYBES ”bei ki
tų tautiškų laikraščių Chicago j. 
Norinti užsirašyti “Vienybę*' ar 
užmokėti prenumeratą bei pirk
ti šorą, kreipkitės šiuo antrašu: 

927 W. 34th PLACE 
Chicago, ZU.

Phone — Boulevard 0527

ilvą augiu
nūnai;
skurdu ūSl-

emės šonai

PHILADELPHIA, PA.
/ , *

Nedėlioj Lapkričio-Nov. 2 d., Po pietų . -
Pradžia 3:00 vai. po pietų

Įžanga veltui — — — — Kolektų Nebus 
TARPTAUTINIS BIBLIJOS STUDENTŲ SUSIVIENIJIMAS

..LIETUVIŲ SVETAINĖJE
928 E. Moyamensing Avenue

LIETUVA
Kas savaitę išplaukia mūsų 

puikūs laivai 
‘‘Resolute,” “Reliance,” 

“Albert Ballin”, “Deutsch
land’1 __ veža I ,11 ir III
klesų pasažierius. Taipgi po* 
pulcriai laivai “Mount Clay” 
* ‘ Cleveland, ” “ Westphalia * ’ 
“Hansa” ir “Thuringia”

UNITED AMERICAN LINES

35 39 Broadway, New York 
arba pas kitus agentus

UŽSISAKYKIT IR SKAITYKIT LIE
TUVIŲ BURTININKŲ LAIKIAŠTĮ

“BURTININKAS“
“BURTININKE” telpa: Burtinin

kų monai; Juokai, Planetos, Būrimai 
laimės; Įvairios paslaptys ir daugiau.

'“BURTININKO“ kaina metui $1. 
Siųsdami prenumeratas adresuokite:

LIET. ŠVIET. KNYGYNAS
3106 So. Halsted St., Chicago, Ill 

Dept. 7

gelbėti įį 
okaiml

Tiesiai Hamburgan 
Patogus Kelias į

LIETUVĄ

Orca ___ ________Lapkričio
Orduna '_____ l______Gruodžio 9
Ohio ____<_________ Gruodžio 31
PrivatiSki Kambariai — Puikūs 

Valgiai — Mandagus 
Patarnavimas

Del informaciją kreipkitės pas vie
tok agentą arba į

THE ROYAL MAIL 
STEAM PACKET OO.

Sanderson and Son., Inc. Agents 
26 Broadway New York City

HOLLAND B.U AMERICA UNE 
Tiesus-trumpas kelias per Rotter- ■ 

dam’ą, į ir iŠ visų dalių

LIETUVOS
Laivai kas savaitę

Neprilygstami patogumai 
Mes pagelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (alRfidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir informacijų delei 
rašyk bilė vietiniam agentai, arba

HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street New York..

bė.

isiska kultūra. Vist! 
lietuvių kalbą, o k* j 

. — rusišką. 
vengė lenkiškais®, 
tikras lietuvis, y ! 

‘atsiversti” kaip tai I 
l Kur tik gandai^ 1 
pav. P, Vileišį iįį ® daugiau vokiečių tar-
itbinę Rėda^ .D^, F 
‘Pamokslus” į tį j 
iustiprėti daug^J 
L Staniškin j 
Tie žmonės, beiti. j 
vieno Antano , j 

pbį, kuri jau nebotą | 
u, kol pagaliau 1||, 1 
aisvė, tas tnittį j 
is.« ' j

Kr. bando 
mes jį matome 1 
aje. Jis rašo neh I 
;alo graži, gryni H I 
akinių sustatys jti I 
•kalbos dvasią. 1 
ivo draugą tipeli 1 
Jo raštai aėn ui,b I 
i visa-sfc(ii> j 
įprastą galią. I 
litydamas^ kad k>'9 
kaimo gyvenimsi I 

Kas teis#-ij I 
darbo su tikro W I 
itautis, bet sars b I 
bet karta ir jn|l I 
kaitas savotiiEib I 
ilgus metus Imi-1 

)s mokytojas i 
j vienas nngjiati| 1 
’agalviaodaiti * I 
mo chankiffiįtiB I 
udažyti^opatip- 1 
kalba, 
a bus)

- menei. Vokiečiai, tarnaudami, 
sužino mūsų visą būdą ir pa
slapčių gelmes, t. y. šaltinį val
džios aparato, — o ypač Klai
pėdos pašto telegrafo, kur pra
eina visos paslaptys; ir kaip 
tik čia tarnauja vyresnis me
chanikas, Aschmanas, vokietis, 
kuris (iš patirtų šaltinių) daly
vavęs vokiečių “Putscįio” įvy
kyje ir buvęs paskirtas laike 
sukilimo Pašto Direktorium!.,.

Sunku lietuviams yra Klaipė- 
dojė; čionai vokiečiai net ir gat 
vėse kliudo mūsų žmonėms pra
eitie Aš pats mačiau, kaip ge
ras vokiečių “frantas” užkliu
vo vieną iš lietuvių valdininkų, 
įžeisdamas jį apetitu , — 
“schweinbeamteh” (kiaulių val
dininkas). štai ką parodo Klai
pėdos krašte vokiškumas ir jų 
“kultūra.” Jeigu ’eiti į aprašy
mus, tai daug kas galima bū
tų įrašyti į spaudą, štai dar vie 
nas atsitikimas. Klaipėdos šau
lių Sąjungos choras prieš Dai
nų Dieną labai puikiai buvo ve

ždamas; bet kaip tik tuo tarpu 
ir netekom dirigento p. Vaičiū
no; jo vieton atsirado kitas di
rigentas, ir vėl ėmėsi tęsti cho
ro darbą. Mumis kviečia, 28 d. 
rugsėjo visų vokiečių, Klaipė
dos krašto valdininkų šventėn 
padainuoti ir su sąlygom, kad, 
nedainuotūmėm ^“Lietuvos hym 
no”, žinoma, mes visi katego
riškai atsisakėm.
* Vokiečius tikrai galima skai
tyti mūsų priešais, persekioto
jais; išnaudotojais ir nekultū-

f hautojų, negu lietuvių; telegra- 
| fe kalbančių lietuviškai; vos tik 
I 4 žmonės, — skaitant ir tele- 
| grafo vedėją; gi vokiškai ne- 

8 mokantiems, labai sunku aptar
Į nauti telegrafą ar šiaip kitą 
I įkyrių, nors lietuvis valdinin- 

h kas ir žino visą jam prigulintį 
B darbą. Visa tvarka yra dar vo- 
11 kiška. Iš tų visų 
j | išeina štai koki :
I iš lietuvių pusės, 
| šavo kalbos, taip

Į I nam tarnaujančiam pašto į- 
| staigoj prisieina lietuvių kalba

I f užmiršti ir siekti vokiečių kal- 
I ba, jų įpročius bei formalumus.
8 . Mano nuomone, reikia, ne iš-
I kart eiti prie lietuviškumo, bet 
i reiktų pasirūpinti kas yra pa

te. reiga kiekvien0 lietuvio ir steng
I tis ikuodaugiausiai įtraukti į 
I Klaipėdos pašto įstaigą bei

II Šiaip į kitas valstybės įstaigas. 
Į daugiau tikrų lietuvių tarnau-
| tojų, kad ėjus prie naudingo lie 

j I tuvių tautos darbo, bet jieženg- 
I B atgal.
f B žinoma, tas yra sunku įvyk- 
I' dyti; bet nėra to drabo, kadi 
I negalima būt padaryt. Aš tą pa 
I žymiu, kad reiktų nesnausti ir 
Į žiūrėt j ateitį labai stropiai; 

’ pažinti išlėto vokiečių tarnau- 
| tojus iš įstaigų, pakeičiant juos 
I lietuviais, nes vokiečių buvimas 
r Valstybės įstaigose neštų daug 
g žalos mūsų tautai ir jos visuo- ringais, nes visos kitos tautos

ar tai grojant, ar tai giedant 
Hymną jį gerbia, o jie mat ką 
daro; nieko sau, vokiečiai “kul
tūringi” žmonės! Veltui tas žo
dis skambąs...

Daug kartų pastebėjau atei
nant garlaiviui Baltarai į Klai
pėdą, kuriuo atvyksta Ameri
kos lietuviai į savo tėvynę, pa
siilgę apsidžiaugti tiek ilgai ne
matę vieni kitų. Staiga, papuola 
į vokiečių išnaudotojų rankas, 
t. y. į valgyklas ir nakvynės na 
mus, kurie išlupa mokesnį trigu 
bai, negu reik, naudodamiesi 
proga; tas daro labai blogą į- 
spūdį į atvykstančius į Lietu
vą. Tarpe jų kįla dideli nesusi
pratimai kol sužino tiesą. Taip 
ir vargstame, iki Lietuvos vy
riausybė vokiečius apžabos ir 
į šį kraštą pilnai prie Lietuvos 
priglaus.

žmogus nieko apie savd kalbą 
nęsuprasdamas, net ir jokios 
temos neprisilaikantis, pliauš
kia atsistojęs, o čia vietiniai 
Maskvos berniokai kurių buvo 
viso 18 įklauso iri dargi rankom 
paploja!

* Baigiasi jūsif, vyručiai, įtek 
mė Cliffside ir greitu laiku 
Cliffsi’diečiai pasakys jums: “Į 
Maskvą, iš mūsų tarpo!”

Tas Pats.

HOMEOPATIJA 
ŠEIMYNOJE

kurie ir gėlių bukietą dainiĮslai- 
ke gavo. Geistina, kad ir vęl 
čion atvyktų sudainuoti. .

A. Kurelaitis.
Vasaros 

prasidėjo visokį' rengimai; vos 
tik spėji vieną plakatą skaityti, 
tai žiūrėk kitas — kyšt pla
katą. Ir visi šaukia: “Ateikite, 
ką naujo išgirsite arba maty
site.” Abelnai žmonės dabar a p 
sipratę tokiu būdu ir nesisku
bina bėgti arba namie sau sė
di. Tarp įvairių "plakatų pateko 
man viehas, kuris šaukia į vi
suotiną susirinkimą ir žiūriu, 
kas toksai, nagi L. N. K. Ben
drovė. Paklausiau, ką tas reiš
kia, atsakė, kad Lietuvių Namo 
Kooperativė Bendrovė. Bekal
bant išsiaiškino, kad tūli trys« 
ar keturi kraą^utiniai-kairieji 
žmonės sutvėrė tokią “bendro
vę” ir inkorporvao ją statymui 
svetainės. Na ir tie žmonės len
da prie visuomenės, šaukdami: 
statykime svetainę ir tt. Prisi
viliojo kedetą draugijų, kurios 
pirko po kėlės akcijas ir turi 

' jau surinkę virš $1000. Visuo
menė neklausė, fo štai delko. Pa 
kratykime visus iš tų rengėjų 
bei tvėrėjų, nei pas vieną ne
rasime, kad būtų pirkta Lietu
vos Laisvės Bonas, nei vienas 
centas neįmestas į dėžutę dei 
karo nukentėjusių ir našlaičių. 
Berods randasi du. ar trys geri 
tėvynainiai, bet jie čion pateko 
rien tik del nepermatymo rei
kalų.

Gerbiamieji! Jūs turite pirma 
nusiplauti savo sąžinę, o po- 
:am lįsti į visuomenę. Atsimin
kite, kad ir buvo vajus aukų 
rinkimo del mūs ir jūsų brolių 
anapus Atlantiko, jūs tupėjote 
po stogu, šaipydamiėsi, kuomet trumpa prakalbėle, galų ga- 
dideliam šalty ant kampo sto
vėjo kiti lietuviai su dėžutė
mis, prašydami praeivių aukos. 
Atminkite, kuomet buvo masi
niai susirinkimai dęl L. L. Bo
nų pirkimo, jūs nebuvo matyti. 
Jūs tą viską esate pamiršę. At
siminkite ir tai. kad jums šis 
darbas, kurį jūs dabar mėgina
te dirbti, tai yra ne jūsų dar
bas. šis darbas priklausė tiems 
žmonėms, kurie maždaug turi 
patyrimo ir yra nesusitepę savo 
sąžinės. Jūs esate nusikaltę 
prieš lietuvišką visuomenę ir tu 
rite prisipažinti kaltais, tada 
pradėti darbą dirbti su idėja, 
netaip kaip kad jūs dabar dir
bate, džiaugdamiesi sutverę ben 
drovę įr dar ant tokių pamatų, 
kad svetainė negalės stotis u s 
šimto mėtų...

Palaukite daugiaus.

Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sandaros 16 kp. Lapkričio 16 di 
Lietuvių salėje rengia “Juokų 
Vakarą”. Tame vakare bus su
vaidinta dvi komedijos: “Nepa
dėjus nėr ką kasti” ir “Patari
mai Advokato.’\Be to bus ir 
daugiau juokų.

SLA. 318 kp. rengia puikią 
draugišką vakarienę. Kadangi 
kp. yra nauja, tad narės ir na
riai viską aukauja, tai vakariė< 
nei. Vakaro programą išpildys 
Smarkiausi Worcesterio artistai

Tėvynės Mylėtojų Draugija 
50 kp- smarkiai organizuojasi^ 
turi apie 100 narių ir antrą 
šimtą žada padaryti su pabaiga 
š. m. Kuopa ižde turi arti $100 
pinuigų. Aukų statymui papiin- 
klo Dr. VĮ Kudirkos yra surih- , 
kta apie $20. Darbas varoma 
pirmyn. Dirbant viską galima 
padaryt. Mizarų Antanas V

Po vasaros malonių laikų. D. 
L. K, Gedemino Choras suren
gė Spalio 19 d. savo pirmą kon
certą, kurį išpildė pats vietos 
choras ir S. V. {kaip jo pilnas 
vardas? Red.) dainininkas ’ su 
savo maloniomis dainomis vi
sus sužavėjo. Nors oras buvo 
dailus laukuose, vienok publikos 
skaitlingai susirinko; tik ne į 
paskirtą laiką, nes pas mus vi
si papratę - niekuomet neiti į 
paskirtą laiką.

Koncertas, galima sakyti, pil
nai pavyko.

Laiku koncerto buvo renka
mos šilko streikieriams aukos, 
Surinkta $50.20. Jurgio Sūnus

K 
a?Labai malonu, kad lietuvaitės 

pradėjo mūsų laikraščius reika
lauti — įvesti taip vadinamus 
“Moterų Skyrius”, šituose “Sky 
riuose” kartas nuo karto pasi
rodo gerų ir prąktingų mfnčių. 
Todėl ir linkėtina būtų, kad to
kie “Skyriai” rastų vietą jau 
ir tuose laikraščiuose, kurie dar 
jų neturi, ir kad jiems būtų 
duodama daugiaus vietos, negu 
ligsiolei yra duodama.

Kodėl mes statome tokius lin
kėjimus? i

štai kodėl.
Mūsų moterys dar neturi sa

vo laikraščių, o jos yra atski
ra lytis ir savotiškas luomas, 
susidedantis iš daugelio atskirų 
luomų, užsiėmimų, profesijų, 
bet vyriausiai Motinos ir šeimy 
ninkės luomas. Jisai privalėtų 
turėti savo atskirus laikraščius 

organus, bet neturi.
Kas daugiausiai šeimyną au

klėja ir slaugo, Mozeris. Kas 
daugiausiai yra pirmutinis šei
mynoje gydytojas? Moteris.
4 O vienok kuomažiausiai mes 
šitam šeimynos Gydytojui duo
dame mokslo ir vietos mūsų 
spaudjoe. Paveizdan, kiek jau 
teko sekti mūsų moterų sky
rius, dar nesimatė prisimenant 
apie Homeopatiją, kuri yra tik- 
riausis, pigiausis ir išganingiau 
sis šeimynų gydymosi būdas. 
Na,’ o Homeopatijos kaip tik ir 
turėtų įmokėti kiekviena šeimy- 
ninkė — motina.

Nelaimė yra tame, kad mes 
dar visai neturime literatūros 
apie Homeopatiją, o kitų kalbų 
mūsų moterys nemoka. Geisti
na būtų, kad nors vyrai, kurie 
vartoja svetimas kalbas, pa
tysos usiintėresuotų Homeopati
ja ir suintedesuotų savo mote
ris.

Pas kita»s tautas yra jau ne
maža Homeopatijos literatūra, 
didelės kolegijos, ligoninės, dau 
gybė garsių daktarų homeopa
tų; pas. juos ir visuomenėje 
homeopatija jau plačiai žinoma 
ir praktikuojama. Netik mote
rys, bet ir vyrai padeda savo 
visą gyvenimą homeopatiją stu
dijuoti ir savo šeimynoms bei 
artimui gelbėti vaistais ir pa
tarimais.

- Labai būtų geistina, kad ir 
lietuvių kuris knygų leidėjas 
pradėtų leisti homeopatinės li
teratūros vertimus lietuvių kal
boje ir platinti po visuomenę. 
Tai yra nauja literatūros šaka, 
lietuvių tarpe dar nepajudinta, 
bet labai reikalinga.

Homeopatija išgydo daugiau, 
negu visos li'gįšic^ei ’žinomos 
žmonijoje gydymo sistemos. 
Kas sykį ją pažino, tas bus šei
mynos geradėju ant visados.

lACUfl

9

§3®^

CIVILIZACIJA 
PASMERKTA

Didžiausia, Gigantiška “SANDAROS”* Užrašinėjimo 
kampanija. Proga Vyrams, Moterims, Vaikams ir Mer
ginoms laimėti Dideles Dovanas. Kiekvienas lietuvis 
ir lietuvaitė stokit į AUKSINIO .KONTESTO Vajų! 
Pradėkit lenktynes anksti. Visi norinti dalyvauti AUK
SINIAME j KONTESTE, užsiregistruokit SANDAROS 
Administracijoj dabar.

AR MANOTE
VAŽIUOT
NAMUOSNA
ANT KALĖDŲ

u 'Gi' ■ .

Rengia mūsų Linija 
po užveizda savo 

locno atstovo

Laivu “ESTONIA” 
3 Gruodžio 1924

Nuvažiuosit stačiai į Baltijos 
Jūrių Portą kur persėsit ir 

be. vargo vandeniu už 
keliolikos valandų 

Į KLAIPĖDĄ ATVYKSIT 
Parankiausia Linija į Klaipėdą 

Visu Keliu Vandeniu

KITI IŠPLAUKIMAI: 
laivas “Lituania” Lapkr. 12

Kitoms žinioms ir prekėms 
kreipkitės prię mūsų paskirtų 

- agentų

Baltic America Line1
Broadway New York, N. Y.

Spą/lio 16j d. , Lietuvių Salė
je, ‘851-853 Hqllins St., artistai 
Cižauskąi, . Amerikos Lietuvių 
gerbiami ir mylimi muzikai, dai 
nininkai, davė didelį koncertą. 
Akomponavo Miss A. Zimmisch 
Vakarą atidarė pil. Liutkus, ren 
gėjų Atletų kokis tai perdėtihis

Sekmadięnį Spalio 19 d. šioj 
apielįnkėj, ant viengenčio Domi 
ninko Mielinio ūkės, dienos lai
ke iškilo gaisras sunaikino tvar
tus su pašaru, grūdais ir ūkio . 
padargais. Gaila, kad tiek'/nuo
stolių padarė. D. Mielynis gerb , 
būĮdo žmogus; vasaros laiktf 
daug lietuvių suvažiuoja pas jį 
pasilinksmintų. Gaisro priežas
tis ikišiol dar nežinoma.

Jurgio Sūnus.

karuos, 
durnoj, - 
(aruos, 
vienui vi®, 
žvelgei mu!
ipos pasakys  V 
vienui vi® 
iiena. < 
nulbėt 
ladėt, 
diena!- 
nane pakvies t 
ūdų dieni r' 
ddeliąr»B<W 
ovė 
u ten, >>- 
; ir daim»'. 
šypsena, 

iu tau 
baigėsi^, 
leskambi^* 
i tave 
baigėsi M

TTampiausias 
Kelias i

SANDARA
So. Boston, Mass

le pareikšdamas, kad koncer
tas atsibus be programo, kas 
ypatingai korespondentus ap
sunkina;- štai °Laisvės” kores
pondentas iki / namon pagrįžo, 
tai ir pamiršo kokias dainas 
čižauskai dainavo. Vienu žodžiu 
nupeikė ir užbaigtas kriukis.. 
Taigi, kad savus neniekinus, su 
prantanti dainų vertę galės nu
spręsti, t. y. ar taip yra kaip 
“L.” kor. sako?

Čionai paduodu, kas progra- 
me buvo išpildyta. s

Jonas čižauskas išpildė: “Vi
sur tyla,” “Našleli, sūneli,” 
“Frinka” (itališkai), “Piktos 
kalbos.’^ “šėriau žirgelį,” “Kad 
dviem mylėjus* (ant bis), “Ko
dėl nutyl,” “Velnio daina” iš 
op. Fausto. ' ■

Marė čižau&kienė: ^Patekėk 
Aušrinė”, “Mano rožė,” “Ten 
kur Nemunas banguoja,” “Ah 
forselu sempre libera” iš op. 
Traviata, “The Sunshine of 
your Smile” (2 syk).

Duetas J. ir M. čižauskų: — 
“Nesegk sau rožės” iš op. Fau
sto, “Duetas” iš op. Batbiere I 
de Seviglia,l “Oi berneli vientu
rį” (2 syk)

Smuiką ir piano duetas: jau-Į 
ni artistai — Juozas ir Vincas 
Vaitkai.

Piano solo: “Romance” 
Juozepina Danieliūtė.

Soprano solo — Alena^ Ma-

Vietinė L. D. Baldy kp. Spa
lio 25 d. parengė prakalbas. Ko
kis tai Taurais, “Laisvės” redak 
torius, iš Brooklyno. Nežinau 
kiek tų redaktorių “L.” yra, 
bet pastarasis turėjo būt pas 
juos, turbūt, smarkiausias. Vi
su pirma jisai pradėjo kalbėt 
apie, bibliją ir apie rąžančių; po- 
tam apie bombas ir orlaivius. Iš 
gyrė Rusiją ir Leniną, nors jau žinčiutė (2 syk), 
negyvą, ir visas šalis, net ir 
Latviją; tik apie Lietuvą, — 
nė žodžio, nors lietuviškai kal
bėjo. Po tam pradėjo blogaslo- 
vyt “Vienybę.” Sako, “tas šiam-j 
štas tautininkų organas, dar
bininkus tamsina.” Matomai ji
sai tiek težino apie tautininkus 
ir jų laikraščius, nes uždėjęs 
“Vienybę” tautininkų organu, 
apie “Sandarą” nė neužsimi
nė. Matomai nežino. Dažnai ko- 
liojo 'kokius ten Chicagos smala 
virius.”

Palaimintas tas Brooklynas 
kokių ten “filosofų” nesiranda!

Na, o komunistų koresponden 
tas šį programą pavadina “ba
lalaikomis?’ Reikia žinoti tą, 
kad kas komunistų korespon
dentui patinka, tai didžiumai ne 
patinka, ir koncęrto del vieno 
ar dviejų žmonių niekas .neren
gia.

Aš patėmijaus kad šis piliečių 
Čižauskų koncertas pilnai publi
ką patenkino, nes delnų ploji
mas buvo begalinis. Jei šie žmo
nės negeras dainas dainuoja, 
tai mes tur būt jų nei nesupran 
tame. Aš iš savo pusėh užgiriu 
buvusį pil. čižauskų koncertą

F. P. BRADGHULIS
ADVOKATAS

Seniausia Lietuvių Advokatas 
Amerikoje ir buvęs Lietuvoje 
Vilniaus ir Kauno Apygardų 
Teismo teisėjas. Veda bylas vi
suose teismuose; padaro visokius 
dokumentus, duoda Lietuvos tei
sių patarimus mandagią!.

3112 So. Halsted St., 
Chicago, Ill.

Telefonas Yard 2390

Samaritan Ligoninėje 
nuo 12 iki 1 vidudieny 

Northeastern Ligoninėj 
vaikų džiovos klinikoje 

antradieniais 3—5 po piet 
Kitos ’ konsultacijos pagal 

susitarimą

2538 Ę. ALLEGĖANY A V 
Philadelphia, Pa.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11
Nuo 2 iki 4 
Nuo 7 iki 8 _

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P.

A.
P.
P.

M.
M.
M.
M.

JONAS GREBLIAUSKAS 
ir SŪNŪS

Patyrę, Laisniuoti Graborlal ir 
Balsamuotojai

Parsamdome automobilius viso
kiems reikalams.

Ofisas: 426 So. Paca St., 
Tel. Plaza 1350 Baltimore, Md.
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Apsaugok Sveikatų STUDIO

resu

MANHATTAN SKRYBĖLĖ
GERIAUSIA ŽINOMOS

Teatrams Veikalą

atspėjimas ir gydymas.

MANHATTAN HATS STORES

479 Grand St230 Grand St.

Pas mus taipgi sandėlis geriausių kepurių,

žavėtinos mados ir jaunai išrodančiųKlebonas.
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Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

Drm far this paper By Frank LflBt

Triabcle, 2 lomi. Apysak;

w, 2 tomai. Walter Scott

jlUUHTE MUSŲ K 
JETŲ KNYGŲ KATA!

PUSLfiS
UŽDEGI

MAS

Pastaruoju laiku Lietuvoje į- 
registruota (įkorporuota) seka, 
mos labai naudingas organizaci-

visi kas jaučia save 
negali nesidžiaugti 

šio uosto, apie kurio

UjĄ'TtH mg 
ČKINNAY?

it-
I JEST WA3HSV 

DAY

SUMMER,1. 
SiVKooPEB!

mdinu Visa
faf.VlEN.tB,

“DIRVA 
p! Superior Ave., Clevel

mos” Agentūra Siun 
pluvą ir Partraukia 

Ameriką.

[^2 tomai —_ _ _ _
Raštai, 4 dideli tentai

Beletristika : 
i,&faktuvcms. psl. 262 

Pietario, 2 tomai __
tav. Rusijos Revol

'Jūs pas mus rasite kaip tik skryl 
lę, kurių norėjote ir pamylėsite 
pirkaite — iš to seka garantija j 
ganedinimo iš kiekvieno pirkinio. 1

NAUJAUSIOS TELEGRAMOS 
(Virvegramo Avantūra),

no E. 
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INTERNATIONAL CARTOON CO.. N. Y?

Navatni žmonės tie laisvama
niai: jiems pasakyk, kad išviso 
padangėse yra 267,543^201 žvai 
gždžių, tai jie tikės; bet pasa
kyk, kad su maldomis galima 
bus Vilnius atvaduoti, tai jie 
nusikvatos!

Rugsęjo 25 d. Suvienytos Bal 
tijos Korporacijos garlaiviu 
“Baltara” Klaipėdon atvyko 30 
lietuvių amerikiečių.

Delei tokio skaitlingo būre
lio keleivių, Baltijos Amerikos 
Lihišos Kontora iš New Yorko 
davusi palydovų Lietuviško Sky 
riaus, vedėjų p. Juozų Smitrų.

Buvo laukta garlaivio įplau
kiant 7 vai. ryte, bet iš prie
žasties didelio skaitlius kelei
vių, o ypatingai pastos siunti
nių, kuriuos garlaivis turėjo iš
krauti Dancige, “Baltara” pusę 
valandos suvėlavo.

Jau nuo 7 ryte ant Nemuno 
kranto, prie garlaivio apsisto
jimo vietos pradėjo rinktis bū
relis lietuvių ^svečių sutikimui, j

Garlaiviui Nestojant prie 
kranto čiotnai radosi Uosto, Muį 
tinęs, Garlaivių B-vės ir neku- 
riūs nutraukė ant paveikslo A- 
rios nutraukė ant paveikslo A- 
merikiečių palydovas P. Smit- 
rus. ,

Laimei, diena pasitaikė labai 
saulėta ir šilta; tai ir ūpas pas 
keleivius ir susirinkusius juos 
patikti buvo labai pakilęs; pą-

PR. ŽINS
16th St, New York City
4th Ave./ir Irving Place)

9 iš ryto iki 8 vakaro
9 iki 4 po pietų

K) YOU KNOW WHY--- Boys Seėm to Keep Oeaner lh the Good 01’ Summertime?

Roma. — Ateinantis 1925 me 
tas nutarta pavadinti šventu ir 
prižadėta visiems sunkiems nu
sidėjėliams nuodėmių atleidi
mas, kas aplankys Romų. Iš Lie 
tuvos laukiama išvykstant pir
mutiniais kun. Vailokaičio, Kun 
Krupavičiaus su minia davat
kų, p. Yčo ir kitų, apie Birželio 
mėnesį, nes tas mėnuo paves
tas Lietuvos nusidėjėliams.

Perėjo “mesiedas,” atėjo pir
ma gavėnios savaitė. Atėjus

stebėjau, kaip atvykę svečiai, 
šnekučiuodami ^su čionykščiais, 
iš dėkingumo, kad ir Lietuva 
po tiek metų svetimos vergu
vės netik tapo laisva, bet ir įsi
gijo savų uostų Klaipėdų — tų 
brangų langų į visų Ęuropų; 
— kaikurie prie to nuoširdžiai 
apsiverkė.

o United Baltic Corporate 
Ltd., Viktoria House, Klaipė 
Lithuania.

Visokius patarimus, kčki 
aš tik iš<galėsiu, suteiksiu 
sai veltui; tik už atsakymo j 
siuntimų prašyčiau nedad 
man išlųidų. Asmeniškai atys 
stanti iŠ Amerikos gali mat] 
mane ant garlaivio, tuojausS 
įplaukimui į Klaipčdds um 
nes aš atlieku čionai garlia 
keleiviams Muitinės 
mus. ................JS

J?rofilaktas vydami, 
geriausia' apsauga 
po užsikrėtimo. 

Didelė triūbelė 35c. 
, (Tarta (4's) $1. 
Visose aptlekose ar 
Ban-Y-Kit Dept. A. 

92 Beekman St. 
New York 

Prašyk aprašymų

Ranka Ranką 
Mazgoja

Mes lietuviai cigarų išdirbėjai 
garsindami “Vienybėj” remiam 
laikraštį-literatūrų ir Lietuvių 
Tau^l Skaitytojai, kurie rūkot, 
tad vietoje kas-žin kieno cigarus 
rūkyt, kurie nieko gero nedaro, 
o gal dar lietuvių tautos priešus 
šelpti; tad labai išmintingai da
rysit, kad visada remsit leituviš- 
kų pramonę, ir brolių lietuvių 
Jono ir Petro Naujokų išdirbtus 
cigarus rūkysit; nes ir cigarai 
labai geri, sumaniai iš geriausio 
tabako ir iš Havanos padaryti, 
nes malonūs rūkyt, lengvi, gra
žiai dega ir dūmas puikiai kve
pia, net moteris ir iperginos myli 
ir patsai džiaugsies, kad rūkai 
gerų Cigarų!
Viengenčiai vietoje žydbetniaut, 
visada rūkykit ir reikalaukit vi
sur Lietuviškose užeigose, restau 
racijose, Storuose, pas barbenus, 
'kliubuose ir draugysčių salėse, - 
po vardu rankoms padarytų

•r_W Knygynas P as i u
Sekančias Labai 1

^^atymų ,r Teatrų 1 
LU08«H Myktoms Ranku

Balta Marė, Landi___Nemir
tinas krikštas. — Nemirtinojo 
gyvenimo apaštalai jau įsistei
gė čionai savo bažnyčių ir pra
dėjo savo parapijomis krikšty
ti nemirštančiu krikštu. Cere
monijas daro šiaip. Prileidžia 
vandens bažnyčioje tam reika
lui prirengtų didelę duobę. Ypa 
tų, kuri priima tų krikštų, “ ap
velka balta marška ir atkalbėję 
maldų: “Priėmę šį kriketų dau
giau nebemirs,” staiga stumia 
krikštuolį į tų pilnų vandens

TIME Tfc 
FeRy

7, švento Justini jono iš Stau
gaičių, Vyskupo, nuo pilvo iš 
juokų skaudėjimo apdrausta 
Brolija (tik turtuoliams).

8. Maldininkų Brostva išmal
dauti iš Viešpaties Dievo, kad 
D-ras Eretas dar šiais metais 
taptų palaimintas ir dar gyvas 
kybotų — kaipo stebuklo pa
veikslas — ant Kauno Katedros 
vartų (visai slapta, grynai je- 
zuitinė). d

Kiekviena iš tų Brostvų aptu
rėjo iš Kabisterių Miniteto po 
50,000 litų pašalpos ir prižadė
jimų sekvestruoti turtingų be
dieviu namus.

M. LAUKUS
308 Bedford Avenue

Brooklyn, N. Y. Kampas So. 1-m

Tėvynei Lietuvai, žydai tų su
prato ir kasdienų jųjų skaičius 
Klaipėdoje vis dauginasi. Pras
čiokai mūsų broliai žemaitėliai, 
irgi nieko nelūkurįuodami plū
sta į Klaiupėdų: turgai lūžta 
nuo privežamų žemės ūkio ga
minių, vaisių, paukščių ir tt. 
Darbo žmonės irgi vyksta čio
nai, kad užkariavus duonos kųs- 
nį, nors su pastaraisiais vokie
čiai veda atkaklių kovų, kad iš
laikius savas pozicijas; jie grie
biasi net grųsinimų (kaip tai 
buvo atsitikę su garlaivių krovė 
jais).

Klaipėdoje jau randasi sky
riai visų Lietuvos Bankų, kaip 
antai: Ūkio, Prekybos ir Pra
monės; privažiavo daug valdi
ninkų in įstaigų tarnautojų, ku
rie visi čionai sudarė nemažų 
armijų kovai už lietuvystę; tai
gi ir Jūs, broliai amerikiečiai, 
nepasilikite užpakalyje tos kovo 
tojų armijos: pas mus nėra lie
tuvių amatnirikų, prekybos į- 
staigų; sunku su būtais. Visuo
se tuose atvejuose mes priver
sti esame, pakol-kas, kreiptis 
prie svetimtaučių, stiprindami 
jųjų pozicijas, jųjų spėkas to
je neišvengiamoje kovoje už bū 
vį, už Klaipėdos ir Tėvynės li
kimų.

Kurj4 susidomėsite apie d- 
matus, įsigijimų nuosavybės ar
ba “biznių” Lietuvos duryse į 
Europų — Klaipėdoje, — jei 
neturite čionai giminių ar drau
gų, — rašykite man šiuo ad- 

Jurgis Baltrūnas, c-

Chicago. — Pijušas Mūkelė, 
polemizuodamas su kitais laik
raščiais, šių savaitę pasirinko 
vėl savo seninusį ir geriausi ar
gumentų: “meluojat, meluo
jat, meluojat 1” Jis sako, kad 
šitokiam argumentui nereiklų, 
ilgai mislyti.

and P. NAUJOKU
Cigarų Dirbtuvė
DIVISION AVENUE 

(netoli Marcy Av.) 
Brooklyn, N. Y.

Cigarai labai geri, verta pa
rent teisingų pramonę. Agentai 
gali užsidirbti ekstra pinigų, 
liuesam laike ir vakarais, kurie 
netingi. „

Po Kalėdų mergelė atėjus į 
bažnyčių, pasikėlė sijonų ir ant 
nuogų kelių atsiklaupė ant šal
tos aslos, pasilenkė ir bent ke
letu sykių papt, papt, pabučiavo 
žemę, Paskiaus žėlaunai susi
deda rankeles, pakelia jas aug- 
štyn ir meldžiasi: “Viešpatie, 
koks Tu geras, koks Tu mie- 
laširdingas! Visoms bobelėms 
davei po senelį — duok ir man 
bernelį. Tikiuosi, Dievulėliau, 
kad mano mafldos išklausysi. A- 
čiu, ačiū šimtų tūkstančių kar
tų už Tavo duosnumų.”

1 jtaedijėlės S. Čiurlionienės 
i fe Rūtos Pasaka —- - - - - - -
I įifaL tragi-kom. lošia 5 yp. 
1 NDav* mytplogijos veikalas 
1 i J veiks, vaidinimas lošia 8 j 
1 Nju, 5 veiksmų drama .

JbMNACf 1>RY CLEANS 
HSmOGUjiTHA 

u-

Jono-Johnfs Cigarą 
arba brolio Petro Naujokų po

10 centų (Vytauto po 16c.) 
Tėmyk vardų ir paveikslų ant 
bakso. Per pačtų ifisiunčiam Ci
garus visur po Amerikų į ki

tus miestus lietuviškiems biznie
riams. Adresas:

(O “Spaktyvą,” kuri tas vi
sas žinias paskleidė Lietuvos 
žmonelių dvasiškai naudai, nu
tarta pasiusti ant rekolekcijų" 
iki Sūdnai Dienai į cenzoriaus j 
tykiųjų avinėlių tvartų.)

z Ištikro, 
lietuviais, 
laimėjimu 
svarbų Lietuvos ekonominiam 
pietojimuisi, manau, Amerikie
čių tarpe,nėra abejonių. Dabar 
yra patogiausi proga čionai ap
sigyventi, įsigyti nuosavybę ir 
tokiu būdu prisidėti prie sulie
tuvinimo šio miestjo ir greičiau
sio sujungimo šu Lietuva. Da
lykas tame, kad Gruodžio mėn. 
šių metų pasibaigia laikotarpis 
kada Klaipėdos krašto valdinin
kai ir šiaip piliečiai turės ga
lutinai apsispręsti: tapti Lietui 
vos piliečiais arba apleisti šį 
kraštų. *

Iš minėtos priežasties dauge
lis čionykščių namų savininkų, 
pirklių ir valdininkų skubotai 
stengiasi likviduoti savo na
mus, biznius, fabrikus, kad iki 
Gruodžio mėn. prasišalinus į Vo 
kieti jų, išvengiant kaip jie sa
ko, “žemait” pilietybės.

Aiškus dalykas,* kad parsiduo 
da taip sakant “vięas mies
tas,” o pilkėjų nėra, nes nėra 
kredito, nėra pinigų. Pinigus 
turi amerikiečiai lietuviai; kai 
kurie iš jųjų rodos jau panau
dojo šių progų, kaip antai žino
mas Kingston©, Pa. turtuolis 
lietuvis Burba, kuris vizituoda
mas klaipėdų nupirko čionai ge 
riausioje gatvėje namus su vieš 
būčių ir restoranu.

Taigi, tautiečiai, kam nestoka 
pinigų, patyrimo ir energijos, 
kas nuvargo muo amerikoniškų 
bedarbių, viršprodukbijos pre
kių ir kitokių ten suiručių — 
nepraleiskite šios progos nes

Žinome tikrai, kadr šiandien
* skrybėlės geriausios ani rinkos.

Jos netik gerai išrodo, bet j 
i.tolaikp4sPi»tya'$i^atyaite, 1 

pažiūrėsite į mūsų skrybėles.
i Stebėsitės kodėl Manhattan Skryj 

lės galima parduoti tokiomis prieii 
monąis kainomis kaip: $3, $4 Ir $5.

Wjkx Turime desėtkus, feiadų, spalvų ^ 
V kombinacijų augštumo iir

Kaunas. — Klerikalų dienraš- statytas redaktorium, — jau 
tis, “Rytas” praneša dar vienų devintų sykį surado ir paskelbė, 
svarbių priežastį, kodėl “krikš- kad Boleslaw Mostowski

” nešaukia Klaipėdos sei- tikras lietuvis. Berods 1917 me 
ir nepriima Klaipėdos at- tais jis (Mostowski) lietuviškai 

dar nemokėjęs, wet dabar jau 
esųs puikus patriot.-*.s 

Palestinos Į (tik Pakštas nebepridėjo: nes 
mes abudu ieškojom Lietuvai 
karaliaus Uracho po šveicarijas 
todėl aš jį gerai žinau!). Klaipėdon Atvyko 30 Amerikiečių

Rašo Jurgis Baltrūnas

TeL Btegg Ž811 ' VUSto 18tB «. '

FRANK WHITE 
Stogininkas

Uždeda gerlunsliu įtogua ant namų: blakei, smaluoto poperiaas, baltų 
akmenukų. Taipgi pataisau senui ir uždedu kornini 

Įveda yandenbėgluB, rynai lr trlūbai

Stogai garantuojami dešimčiai metų .
231 Leonard Street, netoli Grand Street 

Brooklyn, N. X.

£
aa. . AR SERGATE, SILPNI 

ar KENČIATE?
Gydome visas aštrias, kroniškas VYRŲ, MOTE- 

RŲ ligas, pasekmingai.

r®1 k Paaitarkit , su DR. ZINS, Specialistu, 25 metų 
praktikos. P. G., John Hopkins Ligonbu&o ir N. 
Y. Policlinic LigonbuSio.

Nežiūrint kaip bloga ar ilgai kenčiate, Aš GA- 
LIU PAGELBSTI.

DUODU GREITAS PASEKMES visose 
senose ligose, nerviškume, kraujo nuoduose, 
odos ligose, vidurių ligose, silpnume, ran- 
matizme, ir kitose^ IV M j

Mano kainos labai mažos. Įeųna ir as- _ JlltllWffifcf*' 
meniškas atlankymas. Serumai, čiopai ir 
įleidimai. Visus vaistus gaminu pats. Rodą 
ir patarimas dykai.

X-Ray, Urėjos ir kraujo analyze su Was- IS^/7 '
Bormano tyrimu ir mikroskopo ekzaminaci- y / 
ja. Tikras

Nugi
“Vienybė” turi savo 
“Draugas” turi savo 
“Keleivis” turi savo 
‘Amerikos Lietuvis” stato 

sau pamuš, “Vilnis” stato savo 
namus, o “Darbininkas” par
duoda savo namus.

— Vėjo Malūnas.

Nėr už kų
Maža mergaitė: — Ačiū tam

stai už dovanas!
Teta: — Nėra už kų, vaike

li; nėra už kų.
Maža mergaitė: — Aš ir 

taip maniau, kad nėra už kų, 
bet mama vistiek liepė padė- 
kąvot.| K. B. Ka.

Ieško Darbo
Baltrus: — Ar negalėčiau čia 

pas jus gauti darbo?
Darbdavys: — Taip, galėsi. 

Bet pas mus maža darbo.
Baltrus: — Tai gerai. Aš ir 

nenoriu daug dirbti.
K. B. Ka-

i lai, 4 veiks, drama ------
1 ? Gyvenimo Pasaka_ _ _ _ _ _
j Ma, 3 v. koih. ir Gaisras, 
1 įveiks, istorijos kronika
1 fe. medžioklės epizodas — 
J ii fate, komedija. Molier veil

Sreirt*, G. Hauptmano di 
5 H A. drama H. Ibseno —_ 
■aį (riveiksmis vaidinimas 

vaizdų skičas -----
•: Poezija :■

& Lietuvių Dainų Gaidas. *
SA Legenda- - - - - - - - - - - - - -
|fei, Poema J. Maironio

Literatūros istorija <— 
ir Dainų Reikalu. K.

§ Vasara, Rudenį ir ži 
mlaimio-Mačiulio veikalą 
S 'i, Liudas Gira ——- - - - -
(Hą rinkinys geresniosios Lie

1. Palaiminto Latro Dzymos 
Zokonas (jenerolas: Puricas).

2. šv. Jeremijaus iš Kauno- 
zos Zokonas apraudoti čekiniuo 
se šv. Hymanso projektų (sla
ptas). •

3. Šv. Pankraco iš Kruopų ste 
būklingai praturtėjusių “patro
no,” Brostva (irgi, slapta).

4. Nekalto Kraujelio prasi
dėjimo Avoracijos Brostva (su 
atlaidais).

5. šv. Petrulijos, Panos, žy
dų “numūčiavotos,” vienuoly
nas (nekaltai balti rūbai, iš 
aukso lieti diržai).

6. šv. Onufrijaus Bistrablauz- 
džio-, švietimo aliejaus iš tumk- 
nų (aguonų) galvelių išradėjo, 
Brolija (su dividendą ir sine 
eura). i

Tokį krikštų jau priėmė vie
na bobelka; bet kad jai vande 
ny atsitiko nelaimė, tai tuoj 
tas nemirtinojo krikšto van
duo reikėjo išleisti. Dėlto dau
giau parapijonų, dar negavę to- 

krikšto, su -baime laukia, 
jie nenumirtų pirm negu 
apkrikštyti.

Šventakupris.

cionys 
mėlio 
stovu į Lietuvos Seimų. Tai esi 
dėlto, kad nesulaukiama iš Šia-1 mokus 
mo, Abysinijos 
valstybių žodžio: ar jos pripa
žįsta Klaipėdų Lietuvai, ar ne. 
Pakol murinai ir žydai savo 
žodžio nepasakysiu, patol Lietu 
vos “krikščionys” dar nežinų, 
kam Klaipėda priklauso.

TeL Greenpoint. 7831

Lietuvis
FOTOGRAFAS IR MALIO]

Chicago. — Nežinomų ligų ^ad 
daktaras Pakštas, — kuris per j3118 
klaidų, vieton zakrastijono, 

redaktorium,

231 Bedford Ave. ofisai; 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

ft Krašto, trijų veiksmų vai2 
briiiųalplai ūmioje Tarnauja, monoloj 

riji veikstnų drama, lašia 12 
ji Ostrowskio, Pelninga vii

•ANO. TAKES A
K BATH ABSENT 

■<^<2 TKbEATMENT^

I'M THE Į f

DEASU?

MERGAIČIŲ MALDA | mergelė į bažnyčių, nebesiklau- ‘ tai laibai reta (šimtmetinė) pro- 
pia, nebebučiuoja aslos, tik, dai ga atnešti dvigubų pelnų: sau ir 
rosi kalba: “Kaip Tu man, 
Dieve, taip ir aš Tau!:.. Marė, 
Ona ištekėjo, 0 man brangiau
sio širdžiai gailėjai!” Ir apsi- 
gryžus eina iš bažnyčios, saky
dama: “Kaip Tu man, Dieve, 
taip ir aš Tau!” x 

Petras Kriukelis.

OSVALDAS KIBURIS UŽEIGA
yra geriamla East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugišką užčjimę. Prašome nepamiršti atsilankyti pas — 

■I 4 x OSVALDĄ KIBURĮ
’ BU GLENMOBE AVENUE, z BBOOKLTN, N. T.

(East New York) . TeL Cypress 3980

^BTUVIS pas lietuvi

^--,229 -\BFd FOB orAvErj 
nokt h -į4w>į g atv

-□d i r v ba gražius pa ® ■ m

veiksi™, LITERATŪROS
TIKOS SAVAITRAĮ 

jiua lenuil^ Madomis, 8 pusk 
Darbas gerajf visuomenės laik 
ir.pigiai. W -- -

Bsments metams- - - - -
KreipkiUl®,‘ P1™ me*amS------

šiuo udroBusT Pnsei metu pusė ka

Apė, j NAUJAI REGISTRUOTOS 
yra VALSTYBINIO TIKYBOS MO

NOPOLIO RELIGINĖS
ĮSTAIGOS

TeL 8320 Greenpolnt Telephone 7867 MainGRA.EORIUS 
Juozas Garšva

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: Ifibalsamuoja Ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrėbus paruošia nue paprasčiausių Iki prakilniausių. Farsamdo karietas lai
dotuvėms, veselljoms, krikštynoms Ir kitiems pati važinė j Imams.

H VT ABI J OI 
(Rsjsnui)

Juozas O.
uw urand ųtr., Brooklyn, N.

--------- ---- W įifiotmii'
Kokie tik ieg&liiki popenai ar^------------

dokumentai rpikia, užtvirtinti,M,, .T
padaryti — čia yra padarnmew AlSAniMAl 
Daviarnaatįa, pirkimo biloe, S “Kur.
dijimui, eerHfyuaai, įej straips.
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A. B. STANRfcVlčrtJŠ 
"Vienybes” Įgaliotai i tv

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
Dzūkui: — Iškarpos iš “Kur-

Warszawsko” bei straips-

jam x sugavę j ari sutramdę naktį 
ir tebdi pakenkę biznyje. Bet 
lenkai bahditai visuomet stovest 
tarptautinės teisės tarpduryje, 
kaįpo tebesami įkaitinti Vil
niaus vagystėje, iki šita byla ne 
bus teisingu teisėjų išrišta. Mes 
nekareme apie Tautų Sąjungos 
gešeftininkus.

J. KumpauskuK — Tris ški-. 
cukus gavome. A&u. Turėkite 
viltį. Lihkolnas irgi prie gazi- 
nes temputės išmoko rašto, pa
skui tapė Amerikos prezidentu? 
jus pavadinote “šunbroliais.” 
Kad jie pretensijas turi net į 
Kauną, tas visai neįstabu. Daž
nai akyplėšeshis vagis, sugau
tas prie darbo ir vedamas tei- 
sėn, labai nusiskundžia, kad 
Tamsta, norš šiurkštokai, bet 
teisingai tokius lenkų rašyto- 
hiu: “Pretėnsje litewskte’* ne
panaudosime. šituo žvilgsniu

Tel Gmnpoiit 7Q

Lieht'u
fotogum n

REIKALAUKITE MUSŲ NAUJO 1925 
METŲ KNYGŲ'KATALOGO

M

MOKSLO. LITERATŪROS IR POLI
TIKOS SAVAITRAŠTIS 

Išeina Penktadieniais, 8 puslapių, didelio 
formato, visuomenės laikraštis;

m. m mi
80S BUM ha 

Brooklyn, M. LUapfc

Prenumerata metams---------- ; r— $2.00
Lietuvon metams -— ---------- — $3.00

Pusei metų pusė kainos.
u D I R V A ”

3352 Superior Ave., Cleveland, Ohio

“Dirvos” Agentūra Siunčia Pinigus
i Lietuvą ir Partraukia Gimines į

, Ameriką. .. t

ŽINOMO!

inome tikru, *81 
ybėlės gerinŠ!,J|S 

os >ftik gftji

RUDENIUI BESIARTINANT
[ “Vienytei” Knygynas Pasiūlo Apturėtas iš 
h Lietuvos Sekančias Labai Reikalaujamas

Pasiskaitymų ir Teatrų Veikalų, Bei v 
Mokykloms Rankvedžiuš

stebėsitės
galima psdEWW! 

mis kainomihijlfcl ’

Turime deštfc Wjfl 
nbinaeijų iięaitM;

lūs pas mm nshlaU 

kurią norėjote iilfl 
ksite - 3 t* 
aėdiniDO a kHbfflW

A Teatrams Veikalai ‘ f ■
'Ant Bedugnes Krašto, trijų veiksmų vaizdelis lošia 8 yp. — 
Dolpelis Ministerijoje Tarnauja, monolog, ir laiškai ------ -
Fariziejai, trijų veiksmų drama, lašia 13 ypatos — 
Komedijos, A. Ostrowskio, Pelninga vieta ir • Neturtas — 
ii No yda----- - -------------------A-—--------- - -------- - -----

20c 
15c 
30c

HATSSTOB

n, N. Y.

lis geriausij iąt

■ jaunai sodai

us
va
oja odmliiHiikR 

Pamoto kuto*

it uig&aMiiti

164 front

IETUVi

TEKA

Ne yda------,--------------------- Ar"------- -—"—------ - ------
Komedijos, 4 komedijėlęs S. Čiurlionienės Kymantaitės----- 60c
^paūmės,4 žalios Rūtos Pasaka —------------ ----------- - —
Lapkus, trijų veik, tragi-kom. lošia 5 yp.--------------
Milda, Meilės Deive? mytplogijos veikalas —— --------- □
nugalėtojai, 3 veiks, vaidinimas lošia 8 yp. —
Netikę Ganytojai, 5 veiksmų drama _—------------ - —

pančiai _______ ------------------ •—— --------------- ______
Parduotoji Laimė, 4 veiks, drama —______

v Pavasaris ir Gyvenimo Pasaka----- - ----------------------—
Komitetas, 3 v. kolto, ir Gaisras, 4 vai. drama 

lytu Svečias, 4 veiks, istorijos kronika -——------ -
tepai. 4 veiks, medžioklės epizodas —------ -

^šykštuolis, 5 veiks, komedija. Molier veikalas 1’----------
^ Susitaikinimo šįveffte, G. Hauptmąno drama —----- —

Įtaikios, 3 veiks, drama JH. Ibseno :---------—r-.------—
/ Jžkampio Laimė, triveiksmis vaidinimas Įįi Žudermano 
^fargšas Tadasy 2-jų vaizdų skičas —------------------

y -: Poezija
Rjįiė Tautines Lietuvių Dainų Gaidas, Teo. Brazys — 
Jlieivė iš Ežero, Legenda------------------------------ ——
Jaunoji Lietuva, Poema J. Maironio ------ —- ----- ------

r Lietuvių Dainų Literatūros istorija -------------------------
tietuvių Muzikos ir Dainų Reikalu, K. Banaičio--------

^^įetuva Pavasarį, Vasarą, Rudenį ir žiemą, L. Gira —
Vargai, Maironio-Mačiulio veikalas —--------------

^HBėvyitės Keliais, Liudas Gira----- -------- —----------------
I Mh&ukai, arba rinkinys geresniosios Liet. Poezijos------
I Beletristika
j'' Aušros 40 mėtų Nukaktuvems. psk 262 ---------------------- §2.50
MjHHnųinUiSy D-ro Pietario, 2 tomai -------- - -------- —— 1.50
K'Lietuva buv. Rusijos Revoliucijos metu. J. Do-

psU 4bq r___ V————-
lamo TriobeTe, 2 iomąi. Apyšaka iš 9mer. Vergijos

-------- - ----------- 1.501 
Hfranhoe, Romanas, 2 tomai. Walter Sčott.'--------------------- 1.50
gSaukazo Legendos_____ —______________________— Į 5c

KSajus Julius Cezaris _ ,______ ____ _______________ < 20c
J®, ^evės Raitai,. 2 tomai__ ___ ____ -____ _________  1.00
I■fczdymj Pelėdos Raštai, 4 dideli tomai--_______ ________ 3.00

— 50c 
30c

,30c 
*30c

— 40c 
20c

„ 20c
— 15 c 
—. 90c
— 30c 
... 25e 
.... 50c
— i 25c

25e 
25c

— 20c

75c 
15c 
40c 

1.00 
20 c 
40c 
40c 
25c 

1.00

Reikalaudami Knygų Visada Adresuokit: 
? VIENYBĖ” , \

t93 Grand Street ' Brooklyn, N. Y,

vergų išliuibsuotoju ir demokra
tijos idealu.

J. Skinkiui: —Taip, yra vie
na šalis pasauly, kurį neturi sa
vo prigimtos kalbos; ji yra — 
Šveicatiją. čionai kraštai susi
deda iš trijų tautų ir trys1 kal
bos yra įpripdžintes už valsty
bines: vokiečių,jfrančų ir ita
lų. Visokį valdiški pranešimai 
yra spausdinami visomis trį- 
mis kalbomis.

Piliečiui: —- Etabartiniai kan 
. didatai į prezidentus yr^ sekan
čių religijos nusistatymų:. — 
Coolidge —’ kongregaciohalistas 
Davis — presbiterionas, o La 
Follette — baptistas; visi trys 
—- iprotestonai.

Aušros žiedui: Raštelius
gavome. Labai •» ačiū. Antrašą 
pataisomi.

Jonui Š.: — Tamstos ilgoką 
korespondenciją gavome, bet 
vangiai ją panaudosime. Mes 
šbelnai savo korespondentų pra 
Šome, kad kuodaugiau apraši
nėtų veikimus iš gerų lietuviu 
tarpo arba ir paprastus tarpe 
lietuvi^ atsitikimus. Gi apra
šinėjimai ir kritikos komunis
tų arba klerikalų veikimo nie
ko gero nedaro, tik juos be rei
kalo reklamuoja. Tegul juos re 
klamuoja tie, kuriems, jie tar
nauji.. Mes reklamuokim dar
bus tik tų lietuvių, kuriems liė- ! 
tuvybė brangi ir del jos darbuos , 
jast

NAUJI ^ĮENYBė^’ 
ŠĖRININKAI

Steve Tuba, žinomas Brook
lyno biznierius ir veiklus, lietu
vių veikėjas užsirašė 5 šėrus.

John F. Bergen, šenas “Vie
nybės” prietellus ir visų lietu
viškų reikalų rėmėjas dar uzsi- 

1 rašė 2 seru.
Šitie šėrininkai užsirašė per 

feerb. Joną Beržietį, “Vienybės” 
direktorių.

NAUJV'VIENYBėS” 
L SKAITYTOJAI

Waukegan, Ill.: — J. Bakais. 
J. Misevičius. V. Tekorius. O- 
na Laškienė. A. Danejevičius.

Sekanti vientaučiai užrašė 
Lietufvon savo giminėms: J. 
Povilaitis — Stanislovui Povi
laičiui, Rozalimo paštas; , Ks. 
Adomavičius — Bladui Norvai
šai? Rozalimo paštas; A. Pet
kus'— Povilui šobleckiui, Kup- 
reliškių paštas; S. Gintaras — 
Stanislovui Vasiliauskui. Var
nių paštas.

Chicago, tik: J. Petrauskas
Lietuvon Užrašė: A. Grigas 

— Cecilijai Meškienet? Balnikų 
paštas; .V. J. Stan-Kūnas^— Do- 
minikui Kiaunei, Naujamiesčio 
paštas.

Visi šitie skaitytojai užsirašė 
per “Vienybės” įgaliotinį, pil. 
A. B. Stankų.

PATAISYMAS
Ne Žukauskas, bet Zuikauskas 
Gerbiamoji Redakcija:

“Vienybės” 128 nr. tilpo' ma
no aprašymas apie tūlą kuni
gą Zaikauską, bet ten klaidin
gai išspausdintą pravardė “Žu
kauskas.” Tikrai turi būti Zui
kauskas. A. B. Stankus

SVEIKINIMAS NAUJAM 
1 “VIENYBES” VEDĖJUI 
Pil. J. M. Danieliui,'

Brooklyn, N. Y.
Gerbiamasis: -r- ,

Širdingai sveikinu Jus, su
grįžusį darbuotis prie “Vieny
bės.” Qarbuokis,1 Juozai, > taip, 
'kad “Vienybė” truriipoje atei
ty savo skaitytojus atlankytų 
kasdieną!!

Viso labo velijantis Jums, i
I Pius Sakatauskas

Paterson N. J.

MOKSLEIVIJOS BALSAS
(Vienas iš pažangiųjų moks

leivių rašo taip karštus skundo 
žodžius, kad negalima nepasida- 
Ymti jais su skaitytojais. Mes, 
kiek galėdami, jį šelpėfh iš Vie- 
hyibės Bendradarbių Moksleivių 
Fondo, bet dabar ir šiame fonde 

i mažai beliko. Ką dalysite, gai-

■testingi pažangieji lietuviai?... 
Red.)

Neturėdaihi galimybes, abu 
su broliuku šįmet lankyti gim- 

. nazijų, del namiškių ekonomi
nės padėties, aš turėjau apleisti 
j^

. Dabar uždarbiaudamas sau 
šiai dienai duonos kąsnį' nega
liu užmiršti to suolo, kur išsė
dėjau šešius metus su dideliu 
norų baigti gimnaziją. Bet li
kimas pakreipė kiton įpusėto...

Turiu viltį, kad sąlygos šiek 
tiek pagerės ir vėl turėsiu pro
gos išvysti prieš save šviesią 
ateitį ir platų darbo lauką...

O! Kaip suinkiąi atsiekiamas 
Lietuvos vargdieniams moks
las !.,.

Bet mums vargdieniai nusi
minti nėra, ko, nes mes prie to 
visko esame pripratę... Mes atė
jome jau į šį tikrąjį pasaulį neš 
darni 'tOj vargo dalį, kuris slėgė 
motinos pečius...

Atminkime tą: kas yra sun
kiai uždirbama, tas mokama ir 
branginti... Mums, vargdieniai, | 
pasilieka ti’k vienas kelias eiti 
mokslus — diena dirbti fyzinį 
darbą, o naktį — prie finygos...

Su pagarba,
J. Kumpauskas.

‘ Oi, tu pasaulio Neteisybe, 
koks bjaurus tavo uždavinys!....

....‘.Nuramins tave, vargdieni, 
karstas ir juodoji žemelė, ku
ria užbers tavo lavorto akis be
širdis pasaulio likimas...

Išnyks! tw iš šio pasaulio 'ir 
Hkn niekam nežinomu, kaip 
k^i buvai iki šiol.

Neateis ant tavo kapo tas 
jaunikaitis, su kuriuo tu augai, 
žaidei kūdikystės dięnosė, vie
nos prigimties globojamas; ne
ateis nei kiti jam pamažūs. ža
liuos tavo kapas ^amteš žolynė
liais papuoštas, gausaus lletu- 
žio laistytas... Užmirš tave visi, 
nes tu nelygus jiems...

Bet viena tik tau, vargdieni, 
laime, vienas džiaugsmas, kad 
tu nebematysi, nebegirdėsi, kai 
tavo draugai kovoja su likimu, 
kaip vargą kenčia, kaip skursta 
kaip juos nelaimės lydi...

NAUJI RAŠTAI

KAS NURAMINS?!
(Skiriu vargdieniams)

(Feljetonas)

Rašo J. Kumpauskas

— Vos spėjau išvysti šį tik
rąjį pasaulį, o jau mane vargas, 
nelaimės pasitiko — žodžiai jau 
no, grakštaus jaunikaičio.

— žiūrėk, ana / koks laimin
gas, jo veidas pilnas žavinčios 
Šypsenos! Ju'k ir jį toji pati prį 
girtitiš leido, auklėjo! Kodėl jis 
šiandien laimingąs?! Gal jį la
biau numylėjo prigimtis? Kas 
pasakys?! — tęsė jaunikaitis. 1 
' Ir kas dabar tave, vargdie
ni, nuramins matant tą, su ku
riuo augai, žaįdei kūdikystės 
dienose vienos įrctos pačios pri
gimties globojamas, laimingu, 

. visai skirtinu tau. Vos spėjai 
! pasiūgėti, ir tave sutiko gyve

nimo kovos...
Nebematyti tavo veide žavin

čios šypsenos...
Išnyko kūdikystės laimė, sva

jonės...
Kas nuramins tave, vargdie

ni,- kada tu sušilęs, pajuodavęs, 
visas išvargęs grįžti nuo dar
bo?!.,.^

Kas nuramins tave, kada tu 
1 kovoji su bado šmėkla?...

Kas 
ko juodoji tamsa apglobus 
vo negailestingais, sparnais, 
da tavo sieloj audros siaučia?!

Kas nuramins tave, vargdie
ni, kada tavo siela išvydusi ti-, 
krąjį pasaulį, nieko, apart ko
vos, keršto, neteisybės nemato 
jame? . \t <

Meilė, grožis ir ląįmė, ku
rios tu taip trokšti — paslap
ty tau...

Kas nuramins tave, kada ta
vo siela reikalauja teisėto atly
ginimo už nupelnytus darbus?

O, kaip dažnai tu nesinaudo
ji tuo, ką ištikrųjų esi užsipel
nęs savo pūslėtomis rankomis, 
šventu pasiryžimu!

Kas nuramins tavo sielą, ku
ri jaučia, mato laimę šiame tik
rame pasauly, ibet lieka ji neat
siekiama?!...

Kas nuramins tave, vargdie
ni, kada tu savo vargo ašaro
mis sulipinai mūrus ir- išlaistei 
takus grįždamas hub darbo?...

Praverk tu, vargdieni, pla
čiau akis, o pamatysi pasauly . 
“neteisybę” meilės grožio skrai
ste prisidengusią...

Kaip deivė ji pasitinka tave 
ir tiesia savo “nekaltas” rankas 
į tave, o tų, tikėdamasis ją es
ant kokia laime, puoli jos glė
bin, apkabini, glaudi prie savęs 
.... ir .... lieki apviltas, s’kau^ 
džiai nuskriaustas...

Kas nuramins tave, kada Ne
teisybė viena ranka šiauria tau 
vargo išauklėtus plaukus, o ki
ta — glosto,,.. ( 1)

nuramins kada tave lai- 
sa-j 
ka-

nįai ir sudėtiniai tunai; Ui. 
žemė ; dirvožemis, molis ir smė^ 
lys, moliniai Skalnai ir smiltai
niai, klintys, granitas; IV. Nau 
ddngosios iškasenos: druska, ak 
meninė anglis, durpės) nafta> 
metalai; V. žemes .paviršiaus, 
kitimas: oro ir vandens veiki
mas,. požemio ugnies v veikimas.

Perskaičius turinį, darosi jau 
nuomaciu, kaip naudinga kny
gutė turėti kiekvienam sava
moksliui, be to labai geras trum 
pas (gamtos • vadovėlis pradi
nėms mokykloms, kurių ir pas 
mus Amerikoje kai-kur yra. 
Katba pavyzdinga rir jau del 
šito geraį knygutė į rankas vai
kams paduoti. Yra> ir paveiks
lėlių.

Gamta ir jos reiškiniai. — Ne 
| organine dalis. Augalai. Žmo
gus ir gyvuliai? Fizikos žinios. 
Pradžios fr kitoms žemesnėms 
mokykloms. J. Trojanovskis. 
Vertė J. T. įš 6-tojo rusų leidi- 

Yno. “Kiirfūrds” Bendroves leidi-! 
toys, kauliai, Dvaro gatvė 241 
Nr. Pusi. 72. 1924. Kaina 2 li
tai,

ši knygelė, nors nedidelė, bet 
svarbi vieta jai randasi netik 
mokyklose, bet ir šiaip savamok 
sijų augusių žmonių pasiskaity
mui. Ji aprašo gamtos apraiš
kas šiais skyriais: I. Oras: oro 
savumai, oro judėjimas, Oro su
dėtis, degimas; II. Vandud: kai 

‘ vanduo keičia. savo būklę, skys
tas vanduo, žemės vanduo, van-r 
cįuo ere, vandens sudėtis, vieti-

$15.00 ir augštyn

sBalto, žalio ir Raudono 14kt. 
saukso moteriškų laikrodėlių 
s Galima gauti mūsų krautuvė 

RASHKINIS 
ir ' 

VOKETAITIS
į 141 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

GROBLEWSKIO

1 |

. Išdirbta 13 Didumai:
Po S5c., 65c. ir |1.M

Kada būt reikalas del tikrų 
tuvifikų gyduolių išdirbtų Dirbtuvė

je % AptiekoriauM Groblewskio,
Rašykit K del knygutes

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO. 
PLYMOUTH, PA. U. S. A.

Lie-

Tol. 4428 Greenpoint. • *

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietę 
nuo 6 iki 8 vakare

. Nedaliomis pagal susitarimą

" 161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

Tel. 595 Greenpoint

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’ktyh; N. V.

Office Hours: 
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8'p.m.

EDNA LĖEDOlSf
“Pollies” žvaigždė Paremia

NAMUS SVEIKATOS
Jūs, kaip" p-16 Loedom, galite 
numesti naštų Sveikatos Na
muose. Tūkstančiai vyrų ir ndo- 
tcrų yra sveiki, linksmi įrody
mai moksliškų metodų Svei
katos Namų. P-16 Loedom ra
šo — “Kentus daug'metų vi
durių bėda nuėjau į Sveikatos 
Namų. Po kelių -vizitų jaučiau 
geriau ir dabar viduriai mane 
nekankina.’’ •

Grupė Specialistu Dirba 
Kaip Vienas

čia Sveikatos Namuose yra me 
dikalis specialistas kiekvienai 

* medicinos šakai. L’ todėl kad 
jie visi kooperatyviškai dirba 
jūs galite gauti jų patarimų, 
pigįa kąįna.
Duokite Išegzaminuoti šiandie 

Pasitarimas Dykai
Ateikite ę Sveikatos Namų ir? 
patys pamatykite zkaip moks
liškai viskas daroma. Pasitar- 

1 kite šu Dr. Landis, namų di- 
lektorių.,. Pilnas kūno egzami
navimas $5.
Pasitarimas dykai. Visi reika
lai laikomi slaptojo.
Kasdien 9> ryte iki 9 vakaro 

Nedelioniis 9 ' iki 4

NAMAI SVEIKATOS 
Leonard Lincoln Landis, M.D.

* Direktorius 
Imisniuotas 1892. įsteigtas 1899 

140 EAST 22ūd ,ŠT., N. Y.
Netoli Loxingt-un Ave.

25 metai toj pačioj vietoj 
Rašykit del informacijų knygelės 

Grąmercy . ĮJ68-1368-1370-1371

SIŪK IR TAUPYK SŪ

Norėdami pasipirkti gerų ir pi
gių namų Brooklyne bei apylin
kėse, kreipkitės prie —

"VIENYBĖ0 / /
193 Grand St., Brooklyn, N. Y

Patarimai Siuvėjoms

Pilnai Prirengtas

Valet Auto-Strop RaŽor

GERIAUSIAS ŠEŠI AKY
TIS ŠPULELIŲ SIŪLAS

Prisiūskit 4c. stempomis, o 
gausit naudingų siuvimo knygų 
THE SPOOL COTTON CO., Dept. O 

315 Fourth Ave., New York

Aštrina skustuvų pačioje 
rankenoj bo išėmimo jo.« 
Greitai, Patogiai, Lengva 
išvalyt. Pilnas setas — 
skustuvas, su diržu ir ek
stra ašmenim, $1 ir augš.

3323K

Kas yražmogaus amžinas priešas? — šaltis.
Jis netik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į gra- 

&bų paguldo. Bet tie, kurte vartoja po plačių 
< Ameriką pagarsėjusius

POWDERS (Miltelius nuo 
nebijo. Už 75 centus už 
nuo savo nuožmaus priešo 1

k URBO LAX TABS (25 centai už skry- 
fnutę) yra kai kanuolė prieš kitų amžinę žmo- 
■ gaus priešų — vidurių užkietėjimų — kuris 

Žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių Ugų.

URBAN’S GOLD 
šalčio), jokių šalčių 
baksų apsiginkluok

Don’t Fiiss With 
Mustard Plasters

Musterole, made of pure oil of mus
tard and other helpful ingredients, will 
do all the work of the old-fashioned 
mustard plaster—without the blister.

Musterole usually gives prompt relief 
from bronchitis, sore throat, coughs, 
colds, croup, neuralgia, headache, con
gestion, rheumatism, sprains, sore mus
cles, bruises, and all aches and pains. 
It may prevent pneumonia. All drug
gists—35c and 65c jars and tubes— 
hospital size $3.

Better than a milliard plaster

g ,19 2 4'
m “Kanklės” nemano paliaut 
g ėjusios, ir to delei dabar lei- 
® ūžiama nauja Kanklių knyga už 
§ trejus 1922-3-4 metus. “Trejų 
© tos Lietuvoje, Kalėdoms, šių 
® Metų Kanklės” bus atspausdin- 
g, 1924 m. “Trejų Metų Kanklių 
® Knyga,” dabar užsiprenumeruo- 
gj jaut, kaink-dū dolariai. Antrašas 
© MIKAS PETRAUSKAS
S Laisvės Alėja, 60

Kaunas, Lithuania
S P. S. Pinigus siųst pašto Money 
© Orderiais.

VIENAS IR TĄS PĄTŠ 
PIRKTI ar parduoti

Jeigu nori parduoti savo namę ar biznį, neatsižvelgiant kurioje dalyje 
miesto Brooklyn, N. Y. tas būtų, nelaukdamas ilgai pranešk kę nori par
duoti, o mes parduosime j trumpę laikę su geriausiu patarnavimu.

~ Norėdami pirkti namę ar biznį vi-
' sados kreipkitės pas mus, nes mes

' - - /~>"7 turime įvairių namę ir biznių par- 
" davimui su mažu įnešimu ri ant

► lonffvV išmokėjimų visose dalyse 
. _*• Brooklyno;

Kas per mus kreipiasi, visada gali 
—pasirinkti tinkamę nuosavybę ir 

įpirkti pigiau negu kur kitur.'
Turėdamas $1,000 galite tapti namų savininku. — Savo kostumerius ap
rūpinime kuoteieingiausiai, sutaisom visus dokumentus pirkime ir parda
vime. Duodame paskolas (Mortgages) ant pirmo ar antro morgičio pri- 
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandus, sveikatų i rgyvastį, 
taippat Storų langų stiklus ir tt. — Visuose reikaluose kreipkitės pas.

< A. M. BALCHtJNAS REALTY CO.
465 LORIMER ST., (antros durys nuo Grand St.)

s, Tel. Stags 6533-6534 Brooklyn, N.: Y.

Skyrius: 131 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. Greenpoint 6611. Ofisai atdari iki vėlam vakarui

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatiškų, Homeopatiškų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pas —

URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.

• Telephone Greenpoint 1411
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
Vienybės” Adresu: 103-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonai: 1427 GroenpoUl

Lietuvių Politinis 
Susirinkimas Užgyrė 
Demokratus

William slburgo sekcijos, bū
tent 14-tojo Assembly Distrik- 
to lietuviai viešai pasireiškė 
šiemet rinkimuose remsią val
stijoje, tik demokratų partiją, 
nors visos tautos tikiete palik
ta laisvas pasirinkimas kiekvie
nam piliečiui, šitas padaryta 
maždaug dėlto, kad daugelis lie 
tuvių buvo nusistatę už “tre
čiąją partiją/* arba La Follette.

Šitą nusistatymą pareiškė vi
sa eilė kalbėtojų lietuvių poli
tiniame susirinkime, kuris įvy
ko šio antradienio vakare Ap
reiškimo par. svetainėje. Susi
rinkimą vedė A. L. P. Kliubo 
vadas, p. Andrius Kundrotą, o 
liętuviai kalbėtojai buvo: An
tanas Mikalauskas, Ks. Strum- 
skis ir J. O. Sirvydas. Tarpe 
kalbėjusių anglų kalboje buvo 
svarbių valdininkų, kaip: Jo
seph R. Blake, kandidatas į į

assemblymanus, John Edwards, 
atstovas nuo senatoriaus Da
niel J,. Carroll, Mr. Coff, Dis- 
trikto Prokuroro Assistantas, 
Bernard Vause, teisėjas, ir 
John Quayle, kongrcsmanas.

Iš visų svečių kalbėjusių an
gliškai buvo įrodorpa, - kad de
mokratų partija stengėsi ir 
stengiasi kovoti už šiuos arčiau 
sius ateiviams klausimus: 1) pa 
lengvinimas ateivybės, 2) su
mažinimas sugedimo valdžioje, 
kuomi pasižymėjo republikonai 
grobimais, ypač aliejaus skan
dale, 3) panaikinimo paniekos 
į ateivius, kokią pareiškė pp. 
Coolidge ir Hughes 4) atsi
žvelgimas į eks-kareivius del 
bonusų, 5) palengvinimas pro- 
hibicijos aštrybės, kuri daug 
žalos daro versdama nuodytis 
darbininkų visuomenę su alko
holiniais nuodais ir tt. Ypač 
gražiai Jcalbėjo kongresmanas 
Quayle, kuris Washington© kon 
gress kovojo už plačią ateivybės 
laisvę, nes, sako: “Mes visi esa

me ateivių vaikai”.
Lietuviai kalbėtojai visi iš

reiškė nuomonę, kad del visų 
viršuj minėtų principų lietu
viams išpuola paremti demokra 
tų partijų. Rezoliucijos nebuvo 
tam tikslui perleista, bet bend
ru susitarimu nutarta šitokio 
nusistatymo laikytis.

žmonių susirinkę buvo vidu
tiniškai, nors buvo pastebėta, 
kad šiais metais lietuviai mūsų 
kolonijoje labai pasidalinę par
tijomis, todėl ir šį vakarą pu
blikos galėjo būti daugiau, ne
gu buvo.

Pll. Kundrotas paskelbė, jo- 
gei ateinantį šeštadienį vakare 
bus kitas panašus susirinkimas 
Lietuvių Amerikos Piliečių 
Kliube, 1153 Putnam Ave. Kliu1- 
bo kambariuose, kur vėl bus 
lietuvių kalbėtojai ir augštų 
valdininkų. O sekmadienį po 
pietų tam pačiam kliube bus 
laisvos diskusijos.

Reporteris.

y Ristynes iki Pergales
Utarninko Vakare, Lapkričio-Nov. 4, 1924

APREIŠKIMO PAN. ŠV. PARAP. SALĖJE 
į/NO.STH and HAVEMEYER STS., BROOKLYN, N. Y.

^.'.•^JuOzas Šimkus, lietuyių lengvosios vogos ristikas čaimpijonas, sveria 165 svarus.
•f^^Rfiimkus paskutinį (kartą risis Brooklyne, nes jo manedžeriųs kviečia vėl grįžti atgal dirbti 
į Siekus ,‘kur difbo per pereitus septynis metus, važinėdamas po pietines ir vakarines valstijas. 
Jo’darbas buvo kilnoti sunkias vogas ir ristis su lengvosios ir sunkiosios vogos ristikais, kurie 
llsl^i/kė^is publikos. Šimkus stato $500.00 bile prieš kurį ristiką, jeigu jį pergalės.
r feihikus risis su Joe Zybiski, lenku iš Westfield, Masš., sveriančiu 175 svarus. Šimkus
nori pažiūrėti, kaip kietas ir galingas yra tas lenkas.
Y Juozas Komaras,, (lietuviu milžinas-ristikas čampijonas, svęria 235 svarus. Jau daug lietuvių 
žino, kad Komaras savo spėka ir išsilavinimu stebina publiką. Komaras laužo ir guldo visus 
mistikus, vieną po kitam; prieš jo spėką neatsilaiko nei vienas ristikas.
Jį Dabar/ Juozas Komaras ims Charle Carletto iš Boston, Mass., italą sunkiosios vogos 
ristiką, sveriantį 218 svarų. Tas italas yra pirmas po Gardini, kuris nešioja italų čampijono 
diržą. Ir jeigu Komarui pasiseks jį pergalėti, tai kitą kartą ims Gardini. Pažiūrėsime, ką 
Komaras galės tam italui padaryti.

Ristikų imsis trys poros. - '
J Kurie/tikietus iškalno pasipirks, visi sėdynes • gaus. Tikietų galima gauti “Garse”, “Vie- 
nJflbėję^-Ląisvėje” 4fr-pas vietos vargonininką Jankevičių. Tikietai: 75c. ir $l.oo.

“Dzimdzi-Drimdzi”
Kvartetas Jau Atpleškėjo
Brooklynan

mer St. policijos btotin ir, vis
kas ką galėjo duoti žymių, kad 
vagys buvo italai.

PRANEŠIMAS
Pranešu L. I. City lietuviams, jogui 

atidarau naujų Grosernę ir Delikato- 
sen krautuvę. Atsilankykite ir persi
tikrinkite kainomis ir prekėmis.

Savo gražų skatikų,
Nelaikyk j| až dykų:
Duok jam pelnų-gerovų —
Dėk į mūsų Bendrovų.

Ūdras *10.00.
Artistai: J. Dikinis, V. Di

neika, J. Olšauskas ir Vanagai
tis atvažiavo Brooklynan ir 
ruošiasi prie vaidinimų, kurie 
įvyks šv. Pan. Apr. Par. Sa
lėje. “Dzimdzi-Drimdzi links
mai ūžė po kitas kolonijas; 
žmonės jiį pamylo, todėl ne- 
noroms išleido, bet “Dzimdzi- 
Drimdzi” suspurdėjo ir atbir- 
bėjo čia su “Jovalu”, ‘^Laisva 
Lietuva”, “Lietuvos Ubagais” 
ir “Munšeinu”.; šiuos skanėsius 
neužilgo ragausime. Pasakoja
ma kitų žmonių, kad “Jovalą” 
ragaudamas — neatsiragauni, 
‘Munšeiną” begerdamas — ne- 

beatsigeri, o “Laisvos Lietu
vos” žiūrėdamas — neatsigėri.

Pravartu, einant į “Dzimdzi- 
Drimdzi” teatro vaidinimus, pil 
vus apjuosti guminiais diržais, 
nes odiniai, nežiūrint į didžiusį 
stiprumą nesilaikys, plis nuo di 

‘delio juoko. Neprošalį ir paklo
des pagriebti, nes ašarų upe
liai veržiasi iš akių klausytojų.

(Skelbimas. Taipgi žiūrėkit 
kitą skelbimą šiame puslapy.)

Po Miestą Pasidairius ,

— j^ąująs “Vienybes” Ve
dėjas, p. J. M. Danielius, šiomis 
dienomis jau pradeda perimti 
savo pareigas ir tvarko savo 
raštinę. Nuo ateinančio pirma
dienio pilnai užims savo vietą?

— Senas “Vienybės” draugas 
ir lietuvybės darbuotojas Juo
zas Kralikauskas su savo žmo
na Marijona iš Newarko ren
gia savo “sidabrines vestuves” 
Lapkričio 16, 1924. Vakarienė 
įvyks tą dieną yakare, Wash
ington Restaurante, 559 Broad 
St., Newark, N. J.

— Ar jau užsisakėte vietą 
‘Dynių Vakarienei”^ ant Lap
kričio 2 d. 'Vąkate, Vienybės 
Svetainėje? Jeigu ne, tai pasi- 
skubinkit, nes peikia iš anksto 
žinoti svečių skaitlius.

— T. M. D. 2į-čios kuopos su
sirinkimas laukia visų narių ir 
naujų kandidatų šį penktadienį 
Spalio 31 vakare, Vienybės Sve 
tainėje. Tegul bus didelis bū
rys, nes gaus naujų knygų, ku
rios reikia visięms išdalinti.

— “Grand Streeto Kami va
las” šauniai bėga. “Vienybės” 
kradtuvė lankoma būriais sve
čių, kurie perka visokių daiktų 
ir gauna laimėj imu' tikietus. 
Kitos krautuvės irgi apgultos 
svečių. Tas dviejų savaičių jo- 
markas rodo, kad Grand Street 
iškils Williamsburgui tuo, kuo 
New Yorkui yra 5th Avė.

— Šcimyninkų domei. Išėjo 
įstatymas, kuris draudžia dėti 
viedrukusj su- šiukšlėmis šalita-* 
kių pakraščiais prie gatvės. Tu 
ri v^būti dedama prie namų sie- 
ribs.

— Dr. M. J. Vinikas, kaip 
mums draugai rašo iš Kauno, 
ketinąs apie Naujus Metus 
grįžti Amerikon.

“DZIMDZI-DRIMDZIP 
TEATRAS 

vaidins 
šv. Pan. Apr. Par. Salyje 

259 No. 5th St., Brooklyn, N. Y 
LAPKRIČIO 1 DIENĄ, 1924 

“JOVALAS” 
ir 

“LAISVA LIETUVA” 
LAPKRIČIO 5 DIENĄ, 1924 

“LIETUVOS UBAGAI” 
ir 

“MUNŠEINAS” 
LAPKRIČIO 7 DIENĄ, 1924, 

“JOVALAS” 
ir 

“LAISVA LIETUVA” 
LAPKRIČIO 8 DIENĄ, 1924 

“LIETUVOS UBAGAI” 
• .ir 

hMUNšEINAS” 
Vaidinimų pradžia 8 vai. vak. 
Bilietų kainos: 50c 75c ir $1.00 

Vaikams 25c.
Bilietai išanksto parduodami 

“Garse” ir “Vienybėje” 
(131)

REIKALINGI AGENTAI
New Jersey Valstijoj, Union, Es

sex, Middlesex, Morris ir Sommerset 
pavietuose (counties). Viena policy į 
dieną, reiškia $130.00 j menesį pelno. 
Moka $5,000 pomirtines ir $25 ligoje 
arba sužeistam pašalpos tik už $10 
metines inokesties. Del pilnų informa
cijų kreipkitės pas
B. T. Kopustaitis, 209 Pine St., Eli
zabeth, N. J. (133

NAUJI PIANAI
O pertaisyti nuo $40 jLr dauginus, 

Playeriai nuo $100.00 iki $800.00 Duo
dam ir ant išmokėjimo. Gramafonai 
nuo $10.00 ir dauginus.

Taipgi užlaikom Lietuviškų Rolų ir 
Gaidų Pianams ir Rekordų gramafo- 
nams ir vargonėliams.

Reikalingas pusininkas į mano biz
nį, nes vienas ir senas nepajėgiu ap
dirbti.

Jonas B. Ambrozaltis
560 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 6262

PP. Aleonis, 281 Jackson Av., Long 
Island City, N. Y.

Įvairūs Pardavimai
Parsiduoda Grosernė ir Delekatessen

Kendės, cigarai ir cigaretai. Daug 
tavorų, viskas nauja, gerame stovy. 
Prie štoro yra geri kambariai.' Prie
žastis pardavimo dažinosite ant vie
tos. Parsiduoda labai pigiai. Klauski
te antrašo “Vienybės” ofise, 193 
Grand St., Brooklyn, N. Y. (131)

Kendžių Storas parsiduoda iš prie
žasties šeimynos nesveikatos. Biznis į- 
dirbtas, prie mokyklos, ant kito kam
po krautuvė. Parsiduoda už $1500. 
Yra visi geri įtaisymai. 398 Driggs 
Av., kampas No. 5th St. Brooklyn? 
N. Y. (1311

Scranton Ir Pittston apielinkės 
Lietuvių Domei!

Gražus, veik naujas, pianas ant par- 
davimey labai pigiai. Kreipkitės šiuo 
adresu: 1727 Lafayette St., Scran
ton, Pa. (132

— KAZUNO GUMBO KŪRA —

šita gyduolė yra atsakančiai išban
dyta ir visados esti pagalba nuo gum
bo, patrūkimo, skaudėjimo po kruti-, 
ne ir tt. Prekė Bonkutės — 75o. su 
prisiuntimu — 80e.

— Lietuviška Trajanka —
Parsiduoda mažam ir dideliam pake

ly po 35c. ir 75c. per pačtų reikia 
dadėt ant mažo pakučio 6c., o ant di
delio — 10c. Importuojame iš Europos 
visokias žoles, šaknis, lašus, aliejus 
ir tt.

KAZUNAS’ DRUG STORE 
38 S. J ar din Street 

Shenandoah. Pa.

R. JOHN UREVICH
Lietuvis Advokatas

80 Wall St., New York. 
'Till HonnvAY 6500

JUOZAS LEVANOANGKAS
: GRABORIUS

TeL Greenpoint 6195
M. KREIVĖNAS

Gėlės ,del Namų, Daržo, ~ 
Vestuvių ir Laidotuvių 

202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-tos gatvės) 

Brooklyn, N^ Y.

TeL Stagg 8470 ir 2054
KNAPP MANSION, Inc. 

(L Nussdorf, Savininkas)

Vestuvėms, Vakarienėms 
Bankietams ir 

kitokioms Pramogoms 
Geriausi Brooklyno lietuviams 

vieta

— Geresnės Nėra — 
BEDFORD AVENUE 

kamp. Boss St. Brooklyn, N. Y.

Telephone 9759 Main
Foto Į

IR MALIORIU8 
Nufotografuoja ir 
n urna levo j a viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbų atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkitės

JONAS 
173 Bridge St.,

j «VJE5TBĖ”

fiBLASKO-IŠ'
I LIETUVIŲ T

1 AMERIKOJ P

taoSATi
JIMIMUS
Imu
Įjeralai Viso Pra 

Partija — 42, 
tas.

STOKES
O. Brooklyn, N. Y.

ANKSTI PARĖJĘS, SUTIKO 
ANKSTYVESNIUS ‘SVEČIUS’

Solomon Keller turės žinoti, 
kad anksti neapsimoka pareiti 
namo, jeigu negali pareiti vėlai. 
Jis aną rytmetį parėjo namo 
apie 7 vai. iš ryto ir savo prie
menėje ant 146 So. 9th St. su
tiko tris* ginkluotus “svečius”, 
kurie paliepė jam iškelti rankas 
ir iškraustę pinigus bei žemčiū
gus, vertės $880, .sėdo automo
biliu ir pasmuko.

Keller apsisukęs nuėjo Cly-

Reikalaujama merginos ar jaunos 
moterie^ motinai pagelbėti, mkža šei
myna. geri namai. Pašaukite telefonu: 
Berkshire 7044, arba ' važiuokite Sca 
Beach, subway iki Ft/'Hamilton sto
viai: Mrs. B. Reckseit, 919 — 57th 
St.. Brooklyn, N. Y. (132)

Real Estate
Ridgewood Sekcijoj. Kampi

nis, 4 aukštų muro namas; 7 
šeimynų, 2 štorai, su visais įtai
symais; geroj biznio vietoj. 
Renda metam $3,456. Pr^šo 
$30,000. Pardavimo priežastis— 
senatvė ir mirtis.

Kampinis muro namas, 2 šei- 
įmynę, 2 štorai, 3 karų gara- 
džius, labai gražioj vietoj. Kai
na $22,500.

Williamsburgh Sekcijoj. Dvie 
jų šeimynų fnedinis namžis, su 
elektros šviesa. Kaina $6,000. 
Cash $2,0(J0.

Greenponit Sekcijoj. Septynių 
šeimynų medinis namas, gražioj 
vietoj, lotas 25x100. Kaina $13,- 
500. Cash $3,500. Renda me
tams $1,632.

šešių šeimynų muro namas, 
Matew Bilderio, 12 metų senu
mo; 200 rendos mėnesiui. Kai
na $19,800. Cash $7,000.
VIENYBĖ” REAL ESTATE 

(VI. šabūnas, vedėjas) 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Parsiduoda Candv ir Cigarų Storas 
flu gyvenimui kambariais. Kartu par
duodu ir visus rakandus, nes išvažiuo
ju kitan miestan. K. Brokas, 65 Union 
A v. Brooklyn, N. Y. (133

PIRKITE 
“VIENYBĖS” 

ŠĖR,Ų! 
VIENAS ŠĖRAS 

TIK 
DEŠIMS 

DOLARIŲ.

SPECIALISTAS — Surgeon Dantistai — SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist
124 Union Av. kamp. Grand St 

(Viršuje mėsinyėios)

Trauklu dantis be skausmo, su pagalba naujo metodo, 
kur| atsivežiau iš Europos

Visokį aptraukimai — šaknų ir paviršio darbai 
22 karatų aukso — darbas garantuotas

Susikalbam Lietuviška! EGZAMINACIJA DYKAI!

Laidotuvių Vedėjas ir
Lalsnluotas Išbalsamuotojas

107 Union Ave., Brooklyn, N. Y.
Notary Public. Stagg 0783 J.

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Penteris
Pentinu namus iš Jauko ir vi
daus., Darbų atlieku greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senus sto
gus ir uždedu naujus, šiais rei- 

/Lalais kreipkitės pas:
WILLIAM0 KAPTURAUSKO 

53 Montleth Street
Kampas Bush wick Avenue

’ Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 4594

Adams Auto Repairing Co.
J. DUBAUSKAS, Sąvlninkas

116 NORTH 4th STREET
Kampas Berry Street, Brooklyn, N. Y.

Pirmutinis ir Scniausis Tnctuvis Automobilių Mekanikas 
Esu gerai patyręs visų ipdirbysčių autom6bilius taisyti.

> DARBĄ GARANTUOJU

ANTANAS TACILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS v
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINE 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamų kainų; taippat pasirendavoti svetainę susirinki* 
mama, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

RESTflURflNTftS
gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokišku^ taipgi ir angliškus val

gius; kuris nors sykį pribūna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados mūsų kostumeriu, nes skaniausiai 

valgiai ir mandagus patarnavimas
POVILAS SAMULeNAS Ir ANTANAS RLBOKAS 

(Savininkai)

802 Washington Street. New York City. N. Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
Didelis Pasirinkimas Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RALNCOAT'US) 

Vyrams, Moterims ir Vaikams
Prašau Tomistų reikale atsilankyki, o būsite pilnai užganėdintas

S. PAUŽA 
GRAND STREET 
Brooklyn, N Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS
Labai pigiai, su mažu įnešimu Ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir dauginus šeimynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug, pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS 
Real Estate Co.

138 Union Ave. Gyv. vieta: 124 Union Ave.

f KRYŽIUJE Rl
PROTESTUS 
ŽINIMA.

I LONDON, Spalio i 
| į raišius, kokie buv< 
I iimserratai, arba T 
I h partija turės te 
I pfamenie daugiau i 
| jrfįįa gavo daugiau 
1 tais rinkimais bals; 
1 istori už atžagareiv 
wjo prie Toriu. Iši 
a darbininkai 150, Iii 
■putijos 4, iš ja vien 
Balai gavo 161 naują 
BjavoS naujas vieta 
ibi garo 22 naujas ’ 
apisia nukentėjo 1 
K nebuvo išrinktas

I fAPJS, Spalio 30. - 
| Wa protestas kam 
I Va neduoti caro aa 
i nMi-ien caro vėl

wjevo Kinkos 
■da Drebėti

■a Nors kaltę ant lt 
■ffjevas sumeta už laiš 
ĮhmumstŲ partijai, l 
aparašęs tikrų, dar kai 

k Ai vokiečių komun 
B Kadangi ir Vokietijo 
■Mai, tai Ziuovjevas d 
lift kad tie laiškai nebū 
fe aikštėn ir vartojami b 
laoaes su bolševizmu.

I l Darbininkai 
mino Frontą

į fe Tek. Darbo unijų cei 
Į inis Rugsėjo mėnesy p 
Wolletui, dabar perma 
aro nuomonę ir ragina v 
Minkus New York 

lįe balsuoti už Davi: 
Bu atstovauja 700,000 da 
& Savo pareiškime ji 
į kad La Follette netui 
h boti išrinktas, todėl bal 
djj bas balsas darbininki 
<< — Coolidge’ui ii 

Todėl esą visiems darbi-
fe reikia balsuoti už Da- 
ikaris palankesnis darbi- 
ta, negu Coolidge.

įiį Liberalai 
Ifemi Valdžios

i 4id, Keletas liberalų ir 
į hkų dabartinio diktato- 

Is&ukė mitingą čia, ku- 
ianarkiai niekino diktato- 
? jo tvarką Ant rytojaus 
į pradėjo gaudyti ir arės 
dantingo dalyvius.

- - - - - - - > i
Kalbėdamas čionai į 

fes MacDonaldas ramino 
>darbininkus, sakydamas: 
i palaimėjote savo ateto- 
4, bet darbininkų partija 
Simais gavo apie pen- 

sfatfs balsų ir tas rodo
šaly”,
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